
 

 

 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO XXXXXXX DE 17 JUNIO 2024 
 

“Por la cual se destina a un personal de Auxiliares del Cuerpo de Custodia, integrantes del 1° contingente 

de 2024, que cumplieron con la etapa de instrucción básica” 

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO - INPEC 
Calle 26 No. 27 – 48, Piso 5, Conmutador: 2 34 74 74 Ext. 1280   Página 1 de 17 

coordinacionbachilleres@inpec.gov.co  Código: PA-DO-G01-F08 

 

EL DIRECTOR GENERAL (E) DEL INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y 

CARCELARIO - INPEC - 
 

En uso de las facultades conferidas en el artículo 68 de la Ley 1861 de 2017, y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que el artículo 15 de la Ley 1861 de 2017 determina las denominaciones e instituciones en las que 
se prestará el servicio militar obligatorio (SMO), disponiendo en el literal “e” y en el parágrafo 1° 

que una de ellas será como Auxiliar del Cuerpo de Custodia (ACC) en el Instituto Nacional 

Penitenciario y Carcelario y que, para este caso, se regirá por las disposiciones de la Ley 1861 de 

2017 y demás aplicables al servicio militar en Colombia. 
 

Que el artículo 68 ibídem, establece que corresponde al Director General del INPEC destinar a los 

Auxiliares del Cuerpo de Custodia, asignándolos a la dependencia y área geográfica que considere 

de acuerdo con las necesidades del Instituto, para que presten el servicio militar obligatorio. 
 

Que el artículo 13, Parágrafo 1° ídem, determina que el servicio militar obligatorio para bachilleres 

tendrá un periodo de doce (12) meses, de los cuales conforme al artículo 2.2.1.4.2.7 del Decreto 

1069 de 2015, los tres (3) primeros serán para instrucción básica en los asuntos relativos a las 

funciones y obligaciones del Cuerpo de Custodia y Vigilancia Penitenciaria Nacional y los nueve (9) 

restantes para la prestación del servicio. 
 

Que el 22 de abril de 2024, los Distritos Militares número Cinco (5) de Villavicencio, Siete (7) de 

Tunja, Quince (15) de Valledupar, Veinte (20) de Popayán, Veintiséis (26) de Medellín, Treinta y 

Uno (31) de Manizales, Treinta y Tres (33) de Socorro, Treinta y Ocho (38) de Ibagué, Cuarenta y 

Dos (42) de Neiva y Cuarenta y Siete (47) de Zipaquirá, incorporaron al servicio militar obligatorio 

a Ochocientos Veintisiete (827) bachilleres, los cuales, de conformidad con el Convenio Nº 003 

Interadministrativo de Colaboración de fecha agosto 01 de 2022, suscrito entre los Ministerios de 

Justicia y de Derecho, Defensa Nacional y el INPEC, fueron entregados mediante Acta al INPEC, 

Personal con el cual el Director General del Instituto mediante Resolución Número 003406 de 22 

abril 2024, conformó el 1° contingente de 2024, para cumplir el SMO como ACC, así: 
 

Distrito Militar  Ciudad 
N° de 

Incorporados  

Nº 05 Villavicencio 93 

Nº 07 Tunja 77 

Nº 15 Valledupar 95 

Nº 20 Popayán 97 

Nº 26 Medellín 85 

Nº 31 Manizales 78 

Nº 33 Socorro 80 

Nº 38 Ibagué 90 

Nº 42 Neiva 70 

Nº 47 Zipaquirá 62 

TOTAL 827 
 

Que conforme a las diferentes actas remitidas por los Centros de Instrucción al Grupo de Servicio 

Militar, de los Ochocientos Veintisiete (827) ACC incorporados, en la práctica de examen final de 

capacidad psicofísica realizado por los comités psicofísicos de los Distritos Militares que incorporaron 

al personal y por profesionales del INPEC con autorización de aquellos, ocho (08) ACC presentaron 

inhabilidades que son incompatibles con la prestación del servicio militar obligatorio, razón por la 

cual, dentro del término de Ley, fueron desincorporados por el Director General del INPEC mediante 

Resolución 005393 de 13 junio 2024. 
 

Que acorde al Parágrafo del artículo 1 de la Resolución 005393 de 13 junio 2024, el Director General 
dispuso: “Que conforme a lo informado por el Comandante Operativo del Centro de Incorporación e Instrucción 
de Cómbita y de acuerdo a las actas de Evaluación de Aptitud Psicofísica Final No. 2024401006149506 de fecha 
27 de mayo de 2024, emanadas del Distrito Militar No. 07 de Tunja, se tiene que, realizada la evaluación por el 
comité de Evaluación de Aptitud Psicofísica del Distrito Militar No. 07 de Tunja, determinaron APLAZAR a los 
Auxiliares del Cuerpo de Custodia TERRAZA FONSECA ROGER HAMILTON identificado con cedula de ciudanía 
1.052.837.295 VELANDIA BECERRA MANUEL FELIPE identificado con cedula de ciudanía 1.052.838.202, hasta 
tanto superen los procesos médicos pendientes, los cuales son concluyentes para determinar su aptitud, una vez 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO XXXXXXX DE 17 JUNIO 2024 
 

“Por la cual se destina a un personal de Auxiliares del Cuerpo de Custodia, integrantes del 1° contingente 

de 2024, que cumplieron con la etapa de instrucción básica” 

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO - INPEC 
Calle 26 No. 27 – 48, Piso 5, Conmutador: 2 34 74 74 Ext. 1280   Página 2 de 17 

coordinacionbachilleres@inpec.gov.co  Código: PA-DO-G01-F08 

 

ello, serán puestos a disposición del Comité de Evaluación de Aptitud Psicofísica para verificar que los 

incorporados no presenten causales de no aptitud psicofísica para la prestación del servicio.” (sic) 
 

Que mediante Resolución Número 004071 de 07 de mayo de 2024, el Director General del Instituto 

Nacional Penitenciario y Carcelario, desacuarteló al ACC MESA SANABRIA DANIEL FELIPE, 

identificado con cédula de ciudadanía N° 1.006.556.150, por ausentarse injustificadamente, en los 

términos previstos del Código Penal Militar para el delito de deserción, conforme al artículo 71, 
literal “g” de la Ley 1861 de 2017. 
 

Que mediante Resolución Número 004072 de 07 de mayo de 2024, el Director General del Instituto 

Nacional Penitenciario y Carcelario, desacuarteló al ACC VARGAZ VARGAS LEINER DANIEL, 

identificado con cédula de ciudadanía N° 1.005.252.671, por haber definido su situación militar con 
anterioridad, conforme al artículo 71, literal “i” de la Ley 1861 de 2017. 
 

Que mediante Resolución Número 004706 de 27 de mayo de 2024, el Director General del Instituto 

Nacional Penitenciario y Carcelario, desacuarteló al ACC BARRAGAN RUIZ KEVIN ANDRES, 

identificado con cédula de ciudadanía N° 1.030.520.399, por haber definido su situación militar con 
anterioridad, conforme al artículo 71, literal “i” de la Ley 1861 de 2017. 
 

Que, conforme a lo expuesto, corresponde al Director General del Instituto, destinar mediante acto 

administrativo a los diferentes Establecimientos de Reclusión del Orden Nacional (ERON) a 

Ochocientos Catorce (814) Auxiliares del Cuerpo de Custodia, integrantes del 1° contingente de 

2024, que terminaron satisfactoriamente la etapa de instrucción básica, para que continúen 

prestando el Servicio Militar Obligatorio en el INPEC. 
 

En virtud de lo anterior, 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1. Destinar como se indica a continuación, al siguiente personal integrante del 1° 

contingente de 2024, de Auxiliares del Cuerpo de Custodia, para que continúen cumpliendo el 

Servicio Militar Obligatorio, conforme a lo señalado en la parte motiva de la presente resolución. 
 

CENTRO DE INCORPORACION E INSTRUCCIÓN DE ACACIAS 

Nº. 
Gral 

Nº. 
Lista APELLIDOS Y NOMBRES N°  CÉDULA 

DISTRITO DE 

INCORPORACIÓN  
DESTINO 

1 1 ACOSTA GOMEZ JUAN DIEGO 1029982225 5. VILLAVICENCIO 130 CPOMS Acacias 

2 2 AGUILAR VARGAS ANGEL DAVID 1064189516 5. VILLAVICENCIO 131 CPMS Villavicencio 

3 3 AGUILERA MUÑOZ JUAN MANUEL 1122121045 5. VILLAVICENCIO 130 CPOMS Acacias 

4 4 ALAPE CORRALES NICOLAS ESTEBAN 1122120546 5. VILLAVICENCIO 130 CPOMS Acacias 

5 5 ALVAREZ ANGULO NOLBERTO 1003923364 5. VILLAVICENCIO 116 EPMSC Caqueza 

6 6 ALVAREZ TUMAY JHOSMAN 1121146691 5. VILLAVICENCIO 152 CPMSPDA Paz de Ariporo 

7 7 ALZATE SERNA JAIDER ANDRES 1056122753 5. VILLAVICENCIO 131 CPMS Villavicencio 

8 8 BARRERO CONTRERAS JUNIOR ANDRES 1122119541 5. VILLAVICENCIO 130 CPOMS Acacias 

9 9 BARRIOS GARCIA CRISTIAN SANTIAGO 1192738442 5. VILLAVICENCIO 133 EPMSC Granada 

10 10 BENITEZ CARDENAS EDGAR SANTIAGO 1015998126 5. VILLAVICENCIO 129 CPAMSMBOG Bogotá 

11 11 BERMUDEZ CASTILLO JUAN PABLO 1124190313 5. VILLAVICENCIO 148 CPMSACS Acacias 

12 12 BERNAL CRUZ BRAYAN STIVEN 1120026114 5. VILLAVICENCIO 130 CPOMS Acacias 

13 13 CAMARGO CHAPUENGAN BRAYAN MAURICIO 1122120352 5. VILLAVICENCIO Centro de Instrucción Acacias 

14 14 CARVAJAL LARGO JUAN SEBASTIAN 1120839485 5. VILLAVICENCIO 129 CPAMSMBOG Bogotá 

15 15 CASTAÑEDA MENDEZ JOSE DAVID 1122118079 5. VILLAVICENCIO 153 CPMS Yopal 

16 16 CASTILLO MOLINA BRANDON SANTIAGO 1006877394 5. VILLAVICENCIO 116 EPMSC Caqueza 

17 17 CASTRO REY CRISTIAN CAMILO 1122506918 5. VILLAVICENCIO 130 CPOMS Acacias 

18 18 CLAVIJO TRIANA YIMER ALEXANDER 1122922400 5. VILLAVICENCIO Centro de Instrucción Acacias 

19 19 COMBITA MONGUI JEFERSON STIVEN 1000218051 5. VILLAVICENCIO 124 CPMSLME La Mesa 

20 20 CRUZ PABON JHONY ESTEBAN 1122236767 5. VILLAVICENCIO Centro de Instrucción Acacias 

21 21 CUBILLOS SOLORZANO BREYNER ALEXANDER 1123430602 5. VILLAVICENCIO 153 CPMS Yopal 

22 22 CUELLAR TRINIDAD MILTON YOVANI 1077320143 5. VILLAVICENCIO 148 CPMSACS Acacias 

23 23 DEHAQUIZ RODRIGUEZ YEISON CAMILO 1053302161 5. VILLAVICENCIO Centro de Instrucción Acacias 

24 24 DIAZ TRUJILLO WILSON ARLEY 1122118318 5. VILLAVICENCIO 130 CPOMS Acacias 

25 25 DUEÑAS PEDRAZA LEWYS ALBERTO 1115851089 5. VILLAVICENCIO 152 CPMSPDA Paz de Ariporo 

26 26 FONTECHA MARTINEZ YEFERZON ANDRES 1006795031 5. VILLAVICENCIO 130 CPOMS Acacias 

27 27 GAITAN RIOS HALAN DARWIN 1007614267 5. VILLAVICENCIO Centro de Instrucción Acacias 

28 28 GARCES JAIMES KALER 1050918740 5. VILLAVICENCIO Centro de Instrucción Acacias 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO XXXXXXX DE 17 JUNIO 2024 
 

“Por la cual se destina a un personal de Auxiliares del Cuerpo de Custodia, integrantes del 1° contingente 

de 2024, que cumplieron con la etapa de instrucción básica” 

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO - INPEC 
Calle 26 No. 27 – 48, Piso 5, Conmutador: 2 34 74 74 Ext. 1280   Página 3 de 17 

coordinacionbachilleres@inpec.gov.co  Código: PA-DO-G01-F08 

 

CENTRO DE INCORPORACION E INSTRUCCIÓN DE ACACIAS 

Nº. 
Gral 

Nº. 
Lista APELLIDOS Y NOMBRES N°  CÉDULA 

DISTRITO DE 

INCORPORACIÓN  
DESTINO 

29 29 GARCIA LOPEZ EDUAR ANDRES 1122920731 5. VILLAVICENCIO 130 CPOMS Acacias 

30 30 GARZON ALDANA BLEIDER LIBARDO 1006797407 5. VILLAVICENCIO 153 CPMS Yopal 

31 31 GARZON GUARNIZO JHONIER ANDREY 1120838751 5. VILLAVICENCIO 133 EPMSC Granada 

32 32 GONZALEZ DIAZ EYER CAMILO 1050918585 5. VILLAVICENCIO 131 CPMS Villavicencio 

33 33 GONZALEZ MOSQUERA ANDRES CAMILO 1067593384 5. VILLAVICENCIO 130 CPOMS Acacias 

34 34 GRASS FERNANDEZ EDWIN DAVID 1115851430 5. VILLAVICENCIO 152 CPMSPDA Paz de Ariporo 

35 35 GRISALES OSORNO CARLOS ANDRES 1120561262 5. VILLAVICENCIO 131 CPMS Villavicencio 

36 36 GUALTERO MAYORGA MANUEL ALEJANDRO 1123561989 5. VILLAVICENCIO 131 CPMS Villavicencio 

37 37 GUERRERO FLOREZ EDISON ESTIP 1021664217 5. VILLAVICENCIO 116 EPMSC Caqueza 

38 38 GUTIERREZ CONTRERAS NEIL ANDREI 1123140386 5. VILLAVICENCIO 148 CPMSACS Acacias 

39 39 GUTIERREZ RONCANCIO BREYNER SMITH 1122117538 5. VILLAVICENCIO 129 CPAMSMBOG Bogotá 

40 40 HERNANDEZ MENDEZ OSCAR ESTEBAN 1120355342 5. VILLAVICENCIO 130 CPOMS Acacias 

41 41 HERNANDEZ ROJAS JOSE INDOLFO 1122921219 5. VILLAVICENCIO 129 CPAMSMBOG Bogotá 

42 42 HURTADO AGUIRRE YEISSON ALEJANDRO 1117013042 5. VILLAVICENCIO 148 CPMSACS Acacias 

43 43 LOPEZ VELASQUEZ NELSON STIVEN 1123561552 5. VILLAVICENCIO 148 CPMSACS Acacias 

44 44 MARTINEZ GONZALEZ NICOLAS STIK 1028881151 5. VILLAVICENCIO 119 CPMSFUS Fusagasugá 

45 45 MORALES ARBOLEDA ALONSO SANTIESTEBAN 1122116025 5. VILLAVICENCIO 153 CPMS Yopal 

46 46 MUÑOZ GUTIERREZ BLAIMIR STEVEN 1122118766 5. VILLAVICENCIO 130 CPOMS Acacias 

47 47 MUÑOZ PARDO CRISTIAN CAMILO 1006778978 5. VILLAVICENCIO 8210 SUCUC 

48 48 MURILLO BARRETO SEBASTIAN CAMILO 1120838252 5. VILLAVICENCIO 133 EPMSC Granada 

49 49 OROZCO RUIZ URIEL ESTIBEN 1123801050 5. VILLAVICENCIO 131 CPMS Villavicencio 

50 50 ORTIZ RESTREPO DIDIER NICOLAS 1122922072 5. VILLAVICENCIO 129 CPAMSMBOG Bogotá 

51 51 OSPINA MARTINEZ LUIS RICARDO 1119211297 5. VILLAVICENCIO 148 CPMSACS Acacias 

52 52 PARRA FUENTES FREDY ALEXANDER 1120499296 5. VILLAVICENCIO 130 CPOMS Acacias 

53 53 PARRADO SAZA WILSON FERLEY 1122120380 5. VILLAVICENCIO 8210 SUCUC 

54 54 PEREZ GIL JOSE EDWIN 1031803635 5. VILLAVICENCIO 124 CPMSLME La Mesa 

55 55 PEREZ SUAREZ CARLOS DANIEL 1039080747 5. VILLAVICENCIO 148 CPMSACS Acacias 

56 56 PINEDA CARDENAS ANDREY STIVEN 1006693386 5. VILLAVICENCIO 133 EPMSC Granada 

57 57 POVEDA MONTOYA HOLMAN ANDRES 1123803058 5. VILLAVICENCIO 131 CPMS Villavicencio 

58 58 PRECIADO VEGA JEAN PAUL 1019764344 5. VILLAVICENCIO 148 CPMSACS Acacias 

59 59 PUENTE SANTIAGO FERNEY YOHANY 1074129003 5. VILLAVICENCIO 129 CPAMSMBOG Bogotá 

60 60 QUEVEDO DUARTE YHOJAN ANDRES 1120839168 5. VILLAVICENCIO 133 EPMSC Granada 

61 61 QUINTANA ALVAREZ WILLIAM ADOLFO 1006441512 5. VILLAVICENCIO 148 CPMSACS Acacias 

62 62 RAMIREZ CASTRO EINER EXTIVEN 1115942193 5. VILLAVICENCIO 153 CPMS Yopal 

63 63 RAMIREZ MASQUERA DANIEL FELIPE 1122117322 5. VILLAVICENCIO 152 CPMSPDA Paz de Ariporo 

64 64 RAMIREZ PEREZ LEIDER STIVEN 1122236796 5. VILLAVICENCIO 148 CPMSACS Acacias 

65 65 REY CAJAMARCA JUAN SEBASTIAN 1119887006 5. VILLAVICENCIO 148 CPMSACS Acacias 

66 66 RIVERA FUENTES DILMER ALEJANDRO 1006555505 5. VILLAVICENCIO 153 CPMS Yopal 

67 67 ROA LOPEZ CESAR ALEJANDRO 1122119986 5. VILLAVICENCIO 130 CPOMS Acacias 

68 68 RODRIGUEZ BARON CESAR MAURICIO 1050090917 5. VILLAVICENCIO 116 EPMSC Caqueza 

69 69 RODRIGUEZ QUINTERO MIGUEL ANGEL 1120355883 5. VILLAVICENCIO 148 CPMSACS Acacias 

70 70 ROJAS GUATEQUE JUAN DIEGO 1122117211 5. VILLAVICENCIO 131 CPMS Villavicencio 

71 71 ROJAS ZAMORA YEFERSON DAVID 1120954679 5. VILLAVICENCIO 131 CPMS Villavicencio 

72 72 ROMERO GARCIA ERIN 1115851832 5. VILLAVICENCIO Centro de Instrucción Acacias 

73 73 ROMERO RESTREPO JUAN SEBASTIAN 1120924536 5. VILLAVICENCIO 148 CPMSACS Acacias 

74 74 RONDON CUTHA DAVINSON ADRIAN 1193563685 5. VILLAVICENCIO 148 CPMSACS Acacias 

75 75 RUIZ TETELUA JUNIOR ALEXIS 1115852375 5. VILLAVICENCIO 153 CPMS Yopal 

76 76 SAENZ DAZA RUBIEL ANGEL 1122116075 5. VILLAVICENCIO 148 CPMSACS Acacias 

77 77 SANCHEZ BELTRAN IVAN ANDRES 1124216284 5. VILLAVICENCIO 148 CPMSACS Acacias 

78 78 SEGURA VELASQUEZ KEINER DAVID 1121146510 5. VILLAVICENCIO 148 CPMSACS Acacias 

79 79 SIBO CORREDOR JHOAN ESTIVEN 1029641132 5. VILLAVICENCIO 152 CPMSPDA Paz de Ariporo 

80 80 SILVA GARCIA YILBER ALEXANDER 1122922014 5. VILLAVICENCIO 148 CPMSACS Acacias 

81 81 SUAREZ JIMENEZ JOHAN STIVEN 1123087994 5. VILLAVICENCIO 153 CPMS Yopal 

82 82 SUAREZ RODRIGUEZ DANIEL ALEJANDRO 1029660209 5. VILLAVICENCIO 148 CPMSACS Acacias 

83 83 TOLEDO VALENCIA BRANNY ARLEY 1116913516 5. VILLAVICENCIO 130 CPOMS Acacias 

84 84 TORRES GUERRERO KEYMER EDUARDO 1122119923 5. VILLAVICENCIO 131 CPMS Villavicencio 

85 85 TORRES PAEZ JUAN JOSE 1123812083 5. VILLAVICENCIO 129 CPAMSMBOG Bogotá 

86 86 TOVAR PEREZ MARWIN SEBASTIAN 1120357331 5. VILLAVICENCIO 148 CPMSACS Acacias 

87 87 VALENCIA MOLINA JAIRO STIVEN 1122117677 5. VILLAVICENCIO 131 CPMS Villavicencio 

88 88 VALENCIANO CASTRO KEVIN ALFONSO 1123801000 5. VILLAVICENCIO 131 CPMS Villavicencio 

89 89 VALLEJO TOTENA JEAN PIERRE SNEYDER 1018403166 5. VILLAVICENCIO 119 CPMSFUS Fusagasugá 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO XXXXXXX DE 17 JUNIO 2024 
 

“Por la cual se destina a un personal de Auxiliares del Cuerpo de Custodia, integrantes del 1° contingente 

de 2024, que cumplieron con la etapa de instrucción básica” 

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO - INPEC 
Calle 26 No. 27 – 48, Piso 5, Conmutador: 2 34 74 74 Ext. 1280   Página 4 de 17 

coordinacionbachilleres@inpec.gov.co  Código: PA-DO-G01-F08 

 

CENTRO DE INCORPORACION E INSTRUCCIÓN DE ACACIAS 

Nº. 
Gral 

Nº. 
Lista APELLIDOS Y NOMBRES N°  CÉDULA 

DISTRITO DE 

INCORPORACIÓN  
DESTINO 

90 90 VEGA RODRIGUEZ CRISTIAN STIVEN 1123433635 5. VILLAVICENCIO 152 CPMSPDA Paz de Ariporo 

91 91 WILCHES TORRES KEVIN SANTIAGO 1069257438 5. VILLAVICENCIO 131 CPMS Villavicencio 

 

CENTRO DE INCORPORACION E INSTRUCCIÓN DE COMBITA 
Nº. 

Gral 
Nº. 

Lista APELLIDOS Y NOMBRES N° CÉDULA 
DISTRITO DE 

INCORPORACIÓN  
DESTINO 

92 1 AVILA NIÑO ERIK DAVID 1193229324 7. TUNJA 149 CPMSTUN Tunja 

93 2 AGUDELO HERNANDEZ ESTIVEN MAURICIO 1029641329 7. TUNJA 150 CPAMSEB El Barne 

94 3 ALFONSO CELIS EDWARD ALEJANDRO 1014189584 7. TUNJA 150 CPAMSEB El Barne 

95 4 ARAQUE RANGEL DIEGO ALEXANDER 1057544902 7. TUNJA Centro de Instrucción Combita 

96 5 ARCINIEGAS ESTEPA GERMAN ALONSO 1057574034 7. TUNJA 112 EPMSC Sogamoso 

97 6 AVILA JIMENEZ BRAYAN FABIAN 1057184697 7. TUNJA 150 CPAMSEB El Barne 

98 7 BALAGUERA BECERRA JULIAN DAVID 1052837826 7. TUNJA 105 EPMSC Duitama 

99 8 BARON GUEVARA YOJAN STIBEN 1052836675 7. TUNJA 105 EPMSC Duitama 

100 9 BELTRAN DIAZ OSCAR EFREN 1074414743 7. TUNJA 117 CPMSCHO Choconta 

101 10 BORDA PAEZ JOSE MANUEL 1050692345 7. TUNJA 150 CPAMSEB El Barne 

102 11 BRAUSIN ROJAS ANDRES FELIPE 1051065693 7. TUNJA 150 CPAMSEB El Barne 

103 12 BUITRAGO RODRIGUEZ JUAN CAMILO 1049608331 7. TUNJA 104 CPMS Chiquinquirá 

104 13 CASTELLANOS MESA JUAN DARIO 1053324017 7. TUNJA 104 CPMS Chiquinquirá 

105 14 CASTRO AMEZQUITA EDUARDO JULIAN 1058351347 7. TUNJA 112 EPMSC Sogamoso 

106 15 CEDEÑO CARRILLO JOHAN ESTIVEN 1002691225 7. TUNJA 150 CPAMSEB El Barne 

107 16 CORREDOR RAMOS LUIS FELIPE 1057571994 7. TUNJA 105 EPMSC Duitama 

108 17 CORTES FAJARDO VICTOR ESTEBAN 1101175048 7. TUNJA 150 CPAMSEB El Barne 

109 18 CUCUNUBA MONTOYA LUIS ANTONIO 1054283415 7. TUNJA Centro de Instrucción Combita 

110 19 DELGADO PEÑA JULIAN DAVID 1055332257 7. TUNJA 109 CPMSMOQ Moniquira 

111 20 ESPINOSA AYALA NICOLAS DAVID 1028880879 7. TUNJA 105 EPMSC Duitama 

112 21 FLOREZ ALVAREZ NICOLAS MATEO 1050602613 7. TUNJA 149 CPMSTUN Tunja 

113 22 GALINDO GOMEZ MICHAEL STIVEN 1052378131 7. TUNJA 105 EPMSC Duitama 

114 23 GARCIA AGUILAR ELKIN ESTEBAN 1010132316 7. TUNJA 107 EPMSC Guateque 

115 24 GARZON GOMEZ CRISTIAN DAVID 1069257558 7. TUNJA 150 CPAMSEB El Barne 

116 25 GOMEZ GUARIN ANDRES EDUARDO 1002740307 7. TUNJA 112 EPMSC Sogamoso 

117 26 GOMEZ GUARIN JHOHAN DAVID 1057978279 7. TUNJA 112 EPMSC Sogamoso 

118 27 GONZALEZ JULIAN DAVID 1074414635 7. TUNJA 120 CPMSGAC Gacheta 

119 28 GUERRERO ROMERO JUAN DAVID 1055126184 7. TUNJA Centro de Instrucción Combita 

120 29 HERNANDEZ BARAHONA FREDY STIVEN 1002396818 7. TUNJA 107 EPMSC Guateque 

121 30 HERNANDEZ BARON JOSUE ALEJANDRO 1002537388 7. TUNJA 150 CPAMSEB El Barne 

122 31 LINARES MANCERA KENNER EFREN 1072072381 7. TUNJA 120 CPMSGAC Gacheta 

123 32 LOPEZ AVENDAÑO WILSON RODRIGO 1074414497 7. TUNJA 117 CPMSCHO Choconta 

124 33 LOPEZ GIL ANDRES EMILIO 1031802787 7. TUNJA 112 EPMSC Sogamoso 

125 34 LOPEZ NAJAR LUIS FELIPE 1050603882 7. TUNJA 107 EPMSC Guateque 

126 35 MAHECHA MURILLO CRISTIAN FELIPE 1049610112 7. TUNJA 149 CPMSTUN Tunja 

127 36 MARTINEZ GAMBA HEIDER FABIAN 1101174314 7. TUNJA 126 CPMSUBA Ubaté 

128 37 MENDEZ SUAREZ LUIS MIGUEL 1013107265 7. TUNJA 109 CPMSMOQ Moniquira 

129 38 MUÑOZ JIMENEZ CESAR ANTONIO 1071142387 7. TUNJA 150 CPAMSEB El Barne 

130 39 MURCIA ARDILA KALET STIWAR 1053327099 7. TUNJA 104 CPMS Chiquinquirá 

131 40 NARANJO QUIROGA MIGUEL ANDERSON 1099204558 7. TUNJA 109 CPMSMOQ Moniquira 

132 41 NOVA VIVAS CARLOS HERNAN 1057570514 7. TUNJA 112 EPMSC Sogamoso 

133 42 NUMPAQUE CIFUENTES JAIDER STEVEN 1002709731 7. TUNJA 150 CPAMSEB El Barne 

134 43 PARADA MUÑOZ ALEKS DUVAN 1127343158 7. TUNJA Centro de Instrucción Combita 

135 44 PARRA PEREZ JULIAN ALEXANDER 1069302585 7. TUNJA 150 CPAMSEB El Barne 

136 45 PINEDA FORERO ELKINN DUVAN 1073380657 7. TUNJA 150 CPAMSEB El Barne 

137 46 PINZON CHAPARRO CRISTIAN MANUEL 1007688711 7. TUNJA 120 CPMSGAC Gacheta 

138 47 PINZON GOMEZ MANUEL SANTIAGO 1057544104 7. TUNJA 150 CPAMSEB El Barne 

139 48 PUENTES BOHORQUEZ FABIO ENRIQUE 1002394078 7. TUNJA 149 CPMSTUN Tunja 

140 49 RAMIREZ PASMIÑIO MICHAEL FARID 1053328170 7. TUNJA 104 CPMS Chiquinquirá 

141 50 RIAÑO NIÑO JUAN JOSE 1026550588 7. TUNJA 109 CPMSMOQ Moniquira 

142 51 RICO CICUAMIA JUAN DAVID 1057978471 7. TUNJA 150 CPAMSEB El Barne 

143 52 RINCON GONZALEZ LENIN DINAEL 1055272020 7. TUNJA 103 EPMSC Santa Rosa de Viterbo 

144 53 RINCON SANDOVAL KEVIN ALECIX 1052838187 7. TUNJA 104 CPMS Chiquinquirá 

145 54 RIVAS GUAYAMBUCO NESTOR FABIAN 1069257230 7. TUNJA 150 CPAMSEB El Barne 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO XXXXXXX DE 17 JUNIO 2024 
 

“Por la cual se destina a un personal de Auxiliares del Cuerpo de Custodia, integrantes del 1° contingente 

de 2024, que cumplieron con la etapa de instrucción básica” 

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO - INPEC 
Calle 26 No. 27 – 48, Piso 5, Conmutador: 2 34 74 74 Ext. 1280   Página 5 de 17 

coordinacionbachilleres@inpec.gov.co  Código: PA-DO-G01-F08 

 

CENTRO DE INCORPORACION E INSTRUCCIÓN DE COMBITA 
Nº. 

Gral 
Nº. 

Lista APELLIDOS Y NOMBRES N° CÉDULA 
DISTRITO DE 

INCORPORACIÓN  
DESTINO 

146 55 RODRIGUEZ GUARIN GERSON EDUARDO 1117132447 7. TUNJA 150 CPAMSEB El Barne 

147 56 RODRIGUEZ REYES EMERSON YAID 1074415096 7. TUNJA 120 CPMSGAC Gacheta 

148 57 ROJAS CAICEDO MARLON YESID 1053442215 7. TUNJA 104 CPMS Chiquinquirá 

149 58 ROJAS LARA JOSE ALEJANDRO 1006700587 7. TUNJA 150 CPAMSEB El Barne 

150 59 SANCHEZ CARRILLO JOAN SEBASTIAN 1055550355 7. TUNJA 150 CPAMSEB El Barne 

151 60 SARMIENTO GARCIA JOHAN SEBASTIAN 1000256671 7. TUNJA 103 EPMSC Santa Rosa de Viterbo 

152 61 SEDANO HURTADO MANUEL FERNANDO 1099204585 7. TUNJA 109 CPMSMOQ Moniquira 

153 62 SILVA RODRIGUEZ REINALDO NO PLICA 1087703162 7. TUNJA 150 CPAMSEB El Barne 

154 63 SOSA ANGEL JOHAN DAVID 1050090455 7. TUNJA 150 CPAMSEB El Barne 

155 64 SUAREZ CRISTANCHO EMERSON ALEXANDER 1053605186 7. TUNJA 150 CPAMSEB El Barne 

156 65 TORRES SILVA JUAN DAVID 1052383582 7. TUNJA 103 EPMSC Santa Rosa de Viterbo 

157 66 UMBARILA VARGAS ANDRES MAURICIO 1002605977 7. TUNJA 103 EPMSC Santa Rosa de Viterbo 

158 67 VALBUENA NOVOA JUAN DIEGO 1053724076 7. TUNJA 149 CPMSTUN Tunja 

159 68 VALENTIN NEVA CARLOS ADRIAN 1002650273 7. TUNJA 150 CPAMSEB El Barne 

160 69 VARGAS AMAYA NO APLICA SEBASTIAN 1097910933 7. TUNJA 110 CPMSRAM Ramiriquí 

161 70 VARGAS MUÑOZ ANGELO ESTEBAN 1051066976 7. TUNJA 126 CPMSUBA Ubaté 

162 71 VARGAS SALCEDO JUAN CAMILO 1000835277 7. TUNJA 150 CPAMSEB El Barne 

163 72 VEGA CHAPARRO YEINER CAMILO 1050091295 7. TUNJA 110 CPMSRAM Ramiriquí 

164 73 WILCHES ANTOLINEZ BAYRON SEBASTIAN 1051064675 7. TUNJA 112 EPMSC Sogamoso 

 

CENTRO DE INCORPORACION E INSTRUCCIÓN EPN 

Nº. 
Gral 

Nº. 
Lista APELLIDOS Y NOMBRES N°  CÉDULA 

DISTRITO DE 

INCORPORACIÓN  
DESTINO 

165 1 ALVAREZ CARDENAS ARNOLD CAMILO 1004945448 47. ZIPAQUIRA 101 EPMSC Leticia 

166 2 ARIAS FERNANDEZ JOAN SNEYDER 1033683800 47. ZIPAQUIRA 113 COBOG Bogotá 

167 3 BALLEN MURCIA ANDERSON ARLEY 1028780024 47. ZIPAQUIRA 100 Regional Central 

168 4 BARBOSA CORCHUELO JOHAN YESID 1027524107 47. ZIPAQUIRA 8210 SUCUC 

169 5 BARRERA BUITRAGO SANTIAGO 1019985153 47. ZIPAQUIRA 8210 SUCUC 

170 6 BEDOYA ARANA JUAN DAVID 1104938482 47. ZIPAQUIRA 8400 Escuela De Formación 

171 7 BENITEZ CARDONA LUIS MARIO 1133870436 47. ZIPAQUIRA 113 COBOG Bogotá 

172 8 BLANCO GARCIA SEBASTIAN N/A 1012338417 47. ZIPAQUIRA 114 CPMS Bogotá 

173 9 BOCANEGRA LOBATO ELKIN DAVID 1077173079 47. ZIPAQUIRA 113 COBOG Bogotá 

174 10 CASTELLANOS SANCHEZ PABLO ALEXANDER 1021663925 47. ZIPAQUIRA 127 CPMSVILL Villeta 

175 11 CELIS RODRIGUEZ SERGIO ALEJANDRO 1013037165 47. ZIPAQUIRA 8210 SUCUC 

176 12 CORRALES GALEANO JHON EDWIN 1070589402 47. ZIPAQUIRA 8210 SUCUC 

177 13 CORREA PARRA LUIS ANGEL 1117494513 47. ZIPAQUIRA 114 CPMS Bogotá 

178 14 CORTES BOTINA ANDRES FELIPE 1034778812 47. ZIPAQUIRA 8210 SUCUC 

179 15 DELGADO VILLAMIL JHON MANUEL 1053326615 47. ZIPAQUIRA 113 COBOG Bogotá 

180 16 DOÑEZ PIZANGO ROYER ALEJANDRO 1121197044 47. ZIPAQUIRA 101 EPMSC Leticia 

181 17 FORERO RONCANCIO MILLER JIOVANNY 1053323880 47. ZIPAQUIRA 113 COBOG Bogotá 

182 18 FRANCO ARIAS JEAN PAUL 1104704027 47. ZIPAQUIRA 8210 SUCUC 

183 19 GALEANO PEREZ SERGIO DAVID 1072894272 47. ZIPAQUIRA 114 CPMS Bogotá 

184 20 GARCIA GOMEZ DILAN STID 1107975964 47. ZIPAQUIRA 114 CPMS Bogotá 

185 21 GARZON CORREA JHOJAN EDUARDO 1123803182 47. ZIPAQUIRA 113 COBOG Bogotá 

186 22 GASPAR LINARES FERNANDO GREGORIO 1122266808 47. ZIPAQUIRA 101 EPMSC Leticia 

187 23 GONZALEZ LEON IDELFONSO JUNIOR 1121209883 47. ZIPAQUIRA 101 EPMSC Leticia 

188 24 GUARIN PARADA KEVIN NICOLAS 1000972305 47. ZIPAQUIRA 8210 SUCUC 

189 25 GUARNES BRAVO MAURICIO 1062428696 47. ZIPAQUIRA 8210 SUCUC 

190 26 GUZMAN VELASQUEZ FRESNER ANDREY 1106948573 47. ZIPAQUIRA 8210 SUCUC 

191 27 HERRERA ORDOÑEZ YEISON CAMILO 1077967605 47. ZIPAQUIRA 8400 Escuela De Formación 

192 28 HOYOS PINTO JHONATAN SANTIAGO 1010962094 47. ZIPAQUIRA 8210 SUCUC 

193 29 IBARRA OBANDO HARRY ALEJANDRO 1087113028 47. ZIPAQUIRA 8210 SUCUC 

194 30 JIMENEZ GARZON JOE HENDERS 1095458380 47. ZIPAQUIRA 8400 Escuela De Formación 

195 31 LARA GANZO DARWUIN JESUS 1070587199 47. ZIPAQUIRA 8400 Escuela De Formación 

196 32 LEON PULIDO JAIVER LEONARDO 1003747067 47. ZIPAQUIRA 8210 SUCUC 

197 33 LESMES RODRIGUEZ EDUARD STICK 1033690725 47. ZIPAQUIRA 8210 SUCUC 

198 34 LOPEZ RAMOS RIVER ULISES 1006732836 47. ZIPAQUIRA 101 EPMSC Leticia 

199 35 LOPEZ RIVERA JUAN DAVID 1028860483 47. ZIPAQUIRA 127 CPMSVILL Villeta 

200 36 MARTINEZ CRUZ ANDRES STIVEN 1022936840 47. ZIPAQUIRA 114 CPMS Bogotá 

201 37 MARTINEZ CIFUENTES IVAN FELIPE 1055551058 47. ZIPAQUIRA 8210 SUCUC 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO XXXXXXX DE 17 JUNIO 2024 
 

“Por la cual se destina a un personal de Auxiliares del Cuerpo de Custodia, integrantes del 1° contingente 

de 2024, que cumplieron con la etapa de instrucción básica” 

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO - INPEC 
Calle 26 No. 27 – 48, Piso 5, Conmutador: 2 34 74 74 Ext. 1280   Página 6 de 17 

coordinacionbachilleres@inpec.gov.co  Código: PA-DO-G01-F08 

 

CENTRO DE INCORPORACION E INSTRUCCIÓN EPN 

Nº. 
Gral 

Nº. 
Lista APELLIDOS Y NOMBRES N°  CÉDULA 

DISTRITO DE 

INCORPORACIÓN  
DESTINO 

202 38 MATEUS ACOSTA JORMAN STEVEN 1001051089 47. ZIPAQUIRA 8210 SUCUC 

203 39 MAYORGA DIAZ EDWIN SANTIAGO 1023869087 47. ZIPAQUIRA 113 COBOG Bogotá 

204 40 MAYORGA SIERRA DOMINIC 1023370593 47. ZIPAQUIRA 8210 SUCUC 

205 41 MESTRA NARVAEZ BRAYAN JESUS 1192811349 47. ZIPAQUIRA 8400 Escuela De Formación 

206 42 MONTAÑEZ DELGADILLO BRAINER ANTONIO 1027522438 47. ZIPAQUIRA 114 CPMS Bogotá 

207 43 MONTES PEREZ DIEGO ARMANDO 1073811600 47. ZIPAQUIRA 113 COBOG Bogotá 

208 44 MORALES MOLINA LUIS RAFAEL 1112157321 47. ZIPAQUIRA 113 COBOG Bogotá 

209 45 NOPE RIOS JOHAN ALEXANDER 1023370699 47. ZIPAQUIRA 114 CPMS Bogotá 

210 46 OJEDA CONTRERAS NICOLAS ANDRES 1094242557 47. ZIPAQUIRA 113 COBOG Bogotá 

211 47 OLARTE GUANA CRISTIAN CAMILO 1031644176 47. ZIPAQUIRA 8210 SUCUC 

212 48 PATIÑO CARDENAS MAICOL STICK 1027520256 47. ZIPAQUIRA 8210 SUCUC 

213 49 PORRAS PORRAS JUAN FERNANDO 1048846073 47. ZIPAQUIRA 8210 SUCUC 

214 50 PORRAS AGUILAR DANIEL ALBERTO 1007135089 47. ZIPAQUIRA 8210 SUCUC 

215 51 RAMIREZ VILLALOBOS DAMIAN ANDRES 1074466056 47. ZIPAQUIRA 114 CPMS Bogotá 

216 52 RAVELO PRIETO JHONATHAN GABRIEL 1007106599 47. ZIPAQUIRA 114 CPMS Bogotá 

217 53 REYES BELTRAN JUAN DAVID 1069944061 47. ZIPAQUIRA 113 COBOG Bogotá 

218 54 REYES OVALLE JOSE DARIO 1069944033 47. ZIPAQUIRA 113 COBOG Bogotá 

219 55 RODRIGUEZ QUINTERO SANTIAGO 1019987494 47. ZIPAQUIRA 114 CPMS Bogotá 

220 56 RUIZ FORERO FREDDY ALEXANDER 1027525665 47. ZIPAQUIRA 8210 SUCUC 

221 57 SAENZ GUALTEROS MIGUEL ANGEL 1025526363 47. ZIPAQUIRA 8210 SUCUC 

222 58 SALGADO VASQUEZ DAVID SANTIAGO 1070386739 47. ZIPAQUIRA 8210 SUCUC 

223 59 SANCHEZ MIRANDA GUSTAVO ENRRIQUE 1006581977 47. ZIPAQUIRA 8210 SUCUC 

224 60 TORRES HERNANDEZ DANY DANIELS 1028781307 47. ZIPAQUIRA 113 COBOG Bogotá 

225 61 VILLA COELLO VICTOR ALEXANDER 1131534233 47. ZIPAQUIRA 101 EPMSC Leticia 

226 62 VILLARREAL URIELES SALOMON 1085044898 47. ZIPAQUIRA 8400 Escuela De Formación 

 

CENTRO DE INCORPORACION E INSTRUCCIÓN DE IBAGUÉ 

Nº. 
Gral 

Nº. 
Lista APELLIDOS Y NOMBRES N°  CÉDULA 

DISTRITO DE 

INCORPORACIÓN  
DESTINO 

227 1 AGUDELO MARLON DANIEL 1105672273 38. IBAGUÉ 145 CPMSESP Espinal 

228 2 ALARCON TRIVIÑO JESUS ALFREDO 1076220110 38. IBAGUÉ 628 EPMSC Honda 

229 3 ALDANA RODRIGUEZ LUIS ALEJANDRO 1056770898 38. IBAGUÉ 637 CPAMSLDO La Dorada 

230 4 ALMANZA CORDOBA DAVID ALEJANDRO 1106392872 38. IBAGUÉ 145 CPMSESP Espinal 

231 5 ARCE COLLAZOS ALEXANDER 1106770584 38. IBAGUÉ 144 EPMSC Chaparral 

232 6 AVILA ANGULO JUAN CAMILO 1111193625 38. IBAGUÉ 639 COIBA Ibagué 

233 7 BALANTA ALBA JOHAN ALDAHIR 1071986007 38. IBAGUÉ 138 CPMSC Girardot 

234 8 BALLESTEROS BARRETO YEINER ANDRES 1106738319 38. IBAGUÉ 145 CPMSESP Espinal 

235 9 BARRERO CALDERON YIMMER STIVEN 1005777609 38. IBAGUÉ 628 EPMSC Honda 

236 10 BASTIDAS OROZCO JHEFERSON ESTIVEN 1078748102 38. IBAGUÉ 639 COIBA Ibagué 

237 11 BETANCUR RODRIGUEZ JUAN SEBASTIAN 1003557480 38. IBAGUÉ 639 COIBA Ibagué 

238 12 BONILLA LOPEZ JUAN PABLO 1110458513 38. IBAGUÉ 637 CPAMSLDO La Dorada 

239 13 BOTERO AROCA STIVEN AUGUSTO 1193562979 38. IBAGUÉ 639 COIBA Ibagué 

240 14 BUITRAGO CASTILLO CARLOS ALBERTO 1002693686 38. IBAGUÉ 639 COIBA Ibagué 

241 15 CARDONA MUÑOZ JUAN SEBASTIAN 1006843442 38. IBAGUÉ Centro de Instrucción Ibagué 

242 16 CASTAÑEDA LOPEZ JULIO ALBERTO 1079388393 38. IBAGUÉ 639 COIBA Ibagué 

243 17 CASTILLO BONILLA MIGUEL ANGEL 1005814153 38. IBAGUÉ 639 COIBA Ibagué 

244 18 CASTRILLON BERNAL DARWIN STEVEN 1006122972 38. IBAGUÉ Centro de Instrucción Ibagué 

245 19 COLORADO ALVAREZ ANDRES FELIPE 1076170264 38. IBAGUÉ 138 CPMSC Girardot 

246 20 CONDE TAPIERO CARLOS ALBERTO 1070586315 38. IBAGUÉ 639 COIBA Ibagué 

247 21 CRUZ SALCEDO JUAN SEBASTIAN 1072098854 38. IBAGUÉ 156 PMS Guaduas La Esperanza 

248 22 CUBILLOS VILLANUEVA GERSON 1007953338 38. IBAGUÉ 156 PMS Guaduas La Esperanza 

249 23 CUELLAR PEREZ YEISON ALEXANDER 1105674686 38. IBAGUÉ 639 COIBA Ibagué 

250 24 DIAZ GARCIA DIDIER FABIAN 1092528423 38. IBAGUÉ 138 CPMSC Girardot 

251 25 DIAZ GONZALEZ KEVIN ALEJANDRO 1105674539 38. IBAGUÉ 145 CPMSESP Espinal 

252 26 DUCUARA VANEGAS ZAMIR ALFONSO 1054544275 38. IBAGUÉ 637 CPAMSLDO La Dorada 

253 27 FIGUEROA HERNANDEZ DAIVER ALEXANDER 1105610240 38. IBAGUÉ 639 COIBA Ibagué 

254 28 FLOREZ ALVAREZ JAIME ANDRES 1110462085 38. IBAGUÉ 156 PMS Guaduas La Esperanza 

255 29 FRANCO GALVIS JUAN GUILLERMO 1003568657 38. IBAGUÉ 138 CPMSC Girardot 

256 30 GAITAN SANCHEZ LUIS CARLOS 1099544015 38. IBAGUÉ 637 CPAMSLDO La Dorada 

257 31 GARCIA CAGUA BRAYAN CAMILO 1027524839 38. IBAGUÉ 136 CPMSMEL Melgar 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO XXXXXXX DE 17 JUNIO 2024 
 

“Por la cual se destina a un personal de Auxiliares del Cuerpo de Custodia, integrantes del 1° contingente 

de 2024, que cumplieron con la etapa de instrucción básica” 

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO - INPEC 
Calle 26 No. 27 – 48, Piso 5, Conmutador: 2 34 74 74 Ext. 1280   Página 7 de 17 

coordinacionbachilleres@inpec.gov.co  Código: PA-DO-G01-F08 

 

CENTRO DE INCORPORACION E INSTRUCCIÓN DE IBAGUÉ 

Nº. 
Gral 

Nº. 
Lista APELLIDOS Y NOMBRES N°  CÉDULA 

DISTRITO DE 

INCORPORACIÓN  
DESTINO 

258 32 GOMEZ PEÑA CRISTIAN DAVID 1106768072 38. IBAGUÉ 144 EPMSC Chaparral 

259 33 GONZALEZ GAMA JOHN ALEJANDRO 1007290419 38. IBAGUÉ Centro de Instrucción Ibagué 

260 34 GUALTERO MOLINA CARLOS JAIVER 1005815184 38. IBAGUÉ 639 COIBA Ibagué 

261 35 GUTIERREZ CARMONA JEFERSON CAMILO 1005772545 38. IBAGUÉ 145 CPMSESP Espinal 

262 36 HERNANDEZ ROBLEDO JUAN DAVID 1107008398 38. IBAGUÉ 628 EPMSC Honda 

263 37 LANCHEROS RODRIGUEZ ANDERSON ESTIBEN 1007165352 38. IBAGUÉ 637 CPAMSLDO La Dorada 

264 38 LIMA BUSTOS LEYDER LEONARDO 1117813607 38. IBAGUÉ 145 CPMSESP Espinal 

265 39 LINARES BARRAGAN YAHIR ALBERTO 1107009440 38. IBAGUÉ 639 COIBA Ibagué 

266 40 LOAIZA CASTRO CALET GUSTAVO 1110459983 38. IBAGUÉ 144 EPMSC Chaparral 

267 41 LOPEZ CUBILLOS JUAN DAVID 1058198268 38. IBAGUÉ 637 CPAMSLDO La Dorada 

268 42 LOPEZ BARBOSA JUAN ESTEBAN 1128544234 38. IBAGUÉ 156 PMS Guaduas La Esperanza 

269 43 LUNA LOZANO JUAN MANUEL 1106393884 38. IBAGUÉ 639 COIBA Ibagué 

270 44 MAHECHA OVALLE JUAN ESTEBAN 1072745165 38. IBAGUÉ 156 PMS Guaduas La Esperanza 

271 45 MALAMBO OLIVEROS LUIS ALEJANDRO 1111042934 38. IBAGUÉ 144 EPMSC Chaparral 

272 46 MALAMBO ALVAREZ JAIME YULIAN 1005773483 38. IBAGUÉ 639 COIBA Ibagué 

273 47 MARIN LOPEZ WILMER DAVID 1109381621 38. IBAGUÉ 637 CPAMSLDO La Dorada 

274 48 MARIN GARZON BRAYAN ALEXIS 1111333866 38. IBAGUÉ 639 COIBA Ibagué 

275 49 MARIN GOMEZ SEBASTIAN 1106633713 38. IBAGUÉ Centro de Instrucción Ibagué 

276 50 MEJIA CARDOSO LUIS SALVADOR 1039682302 38. IBAGUÉ 637 CPAMSLDO La Dorada 

277 51 MEJIA ALVAREZ CRISTIAN JULIAN 1070585028 38. IBAGUÉ 138 CPMSC Girardot 

278 52 MENDEZ NAVARRO JORGE ALEJANDRO 1106770329 38. IBAGUÉ 639 COIBA Ibagué 

279 53 MENDEZ ESPEJO STIVEN DAVID 1106772197 38. IBAGUÉ 637 CPAMSLDO La Dorada 

280 54 MORA RAMIREZ DANIEL FERNANDO 1117931122 38. IBAGUÉ 145 CPMSESP Espinal 

281 55 MORENO SARMIENTO BRALLAN SANTIAGO 1003517183 38. IBAGUÉ 136 CPMSMEL Melgar 

282 56 MORENO CAMARGO DANIEL ESTIVEN 1106632536 38. IBAGUÉ 637 CPAMSLDO La Dorada 

283 57 MOSQUERA PORTELA JUAN DAVID 1006127004 38. IBAGUÉ 639 COIBA Ibagué 

284 58 MURILLO ORTIZ BRAYAN FELIPE 1005728528 38. IBAGUÉ 637 CPAMSLDO La Dorada 

285 59 ORTIZ QUIMBAYO FABIAN 1014978822 38. IBAGUÉ 639 COIBA Ibagué 

286 60 PADILLA MURILLO JAVIER SANTIAGO 1105673960 38. IBAGUÉ 156 PMS Guaduas La Esperanza 

287 61 PALENCIA AGURIRRE CESAR AUGUSTO 1080931677 38. IBAGUÉ 639 COIBA Ibagué 

288 62 PARRA FARFAN BREHINER STEBAN 1075624292 38. IBAGUÉ 156 PMS Guaduas La Esperanza 

289 63 PULIDO CRUZ DEIMER STEVEN 1072745372 38. IBAGUÉ 628 EPMSC Honda 

290 64 QUESADA SANCHEZ JUAN DAVID 1105671216 38. IBAGUÉ 639 COIBA Ibagué 

291 65 QUIMBAYO GONZALEZ JUAN GABRIEL 1106392175 38. IBAGUÉ 145 CPMSESP Espinal 

292 66 RIVERA GALEANO LEONEL EDUARDO 1111042688 38. IBAGUÉ 144 EPMSC Chaparral 

293 67 RODRIGUEZ TOVAR JHON ANDREY 1055962559 38. IBAGUÉ 637 CPAMSLDO La Dorada 

294 68 ROJAS YATE WILSON RODOLFO 1111332988 38. IBAGUÉ 144 EPMSC Chaparral 

295 69 ROMERO VARGAS JUAN MANUEL 1016944502 38. IBAGUÉ 156 PMS Guaduas La Esperanza 

296 70 SALAZAR DURAN JUNIOR ALEJANDRO 1007159224 38. IBAGUÉ 156 PMS Guaduas La Esperanza 

297 71 SANCHEZ RENDON BRAYAN ESTIBEN 1104937630 38. IBAGUÉ 637 CPAMSLDO La Dorada 

298 72 SANCHEZ BUSTAMANTE VICTOR JAVIER 1006518768 38. IBAGUÉ 145 CPMSESP Espinal 

299 73 SANCHEZ ROJAS KEYNER FERNANDO 1054544427 38. IBAGUÉ 637 CPAMSLDO La Dorada 

300 74 SANCHEZ CARRILLO BRAYAN STIVEN 1111042587 38. IBAGUÉ 144 EPMSC Chaparral 

301 75 SEGURA CESPEDES NICOLAS 1104697622 38. IBAGUÉ 637 CPAMSLDO La Dorada 

302 76 SERRANO SOLORZANO LUIS FERNANDO 1110468081 38. IBAGUÉ 639 COIBA Ibagué 

303 77 TORRES PEREZ JUAN DAVID 1106771749 38. IBAGUÉ 138 CPMSC Girardot 

304 78 URREGO DEVIA JAVIER DAVID 1109291395 38. IBAGUÉ Centro de Instrucción Ibagué 

305 79 URUEÑA COMBARIZA MAICOL GERMAN 1006127241 38. IBAGUÉ 639 COIBA Ibagué 

306 80 VARGAS MENDEZ DARWIN ESTIVEN 1106771727 38. IBAGUÉ 144 EPMSC Chaparral 

307 81 VARGAS VARGAS JUAN PABLO 1137624324 38. IBAGUÉ 639 COIBA Ibagué 

308 82 VARGAS SALAZAR GERLAN FABIAN 1104935709 38. IBAGUÉ 639 COIBA Ibagué 

309 83 VARGAS MEJIA JUAN ESTEBAN 1105670875 38. IBAGUÉ 145 CPMSESP Espinal 

310 84 VARON PARRA ANDRES MAURICIO 1106771675 38. IBAGUÉ 144 EPMSC Chaparral 

311 85 VERA CADENA ELIAN DAVID 1072745170 38. IBAGUÉ 156 PMS Guaduas La Esperanza 

312 86 VILLALOBOS CASTRO DILAN ALEJANDRO 1005702206 38. IBAGUÉ 637 CPAMSLDO La Dorada 

313 87 ZUZUNAGA RAMOS MIGUEL ANGEL 1110455978 38. IBAGUÉ 639 COIBA Ibagué 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO XXXXXXX DE 17 JUNIO 2024 
 

“Por la cual se destina a un personal de Auxiliares del Cuerpo de Custodia, integrantes del 1° contingente 

de 2024, que cumplieron con la etapa de instrucción básica” 

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO - INPEC 
Calle 26 No. 27 – 48, Piso 5, Conmutador: 2 34 74 74 Ext. 1280   Página 8 de 17 

coordinacionbachilleres@inpec.gov.co  Código: PA-DO-G01-F08 

 

CENTRO DE INCORPORACION E INSTRUCCIÓN DE MANIZALES 

Nº. 
Gral 

Nº. 
Lista APELLIDOS Y NOMBRES N°  CÉDULA 

DISTRITO DE 

INCORPORACIÓN  
DESTINO 

314 1 ACEVEDO VARGAS JUAN FERNANDO 1053779529 31. MANIZALES 607 EPMSC Pacora 

315 2 AGUDELO RAMIREZ ANDRES CAMILO 1113860035 31. MANIZALES 227 CPMS Buga 

316 3 ANTE TORRES FRANKLIN STICK 1115574841 31. MANIZALES 241 EPMSC Sevilla 

317 4 ARBELAEZ RIOS ANDRES FELIPE 1056121860 31. MANIZALES Centro de Instrucción Manizales 

318 5 ARIAS AGUDELO NICOLAS 1053780567 31. MANIZALES 608 EPMSC Pensilvania 

319 6 BARON GONZALEZ JUAN DAVID 1029800166 31. MANIZALES 612 EPMSC Calarcá 

320 7 BEDOYA MATIZ YEFERSON ANDREY 1002943558 31. MANIZALES 602 EPMSC Anserma 

321 8 BERMUDEZ QUINTERO ALBEIRO STEVEN 1031644371 31. MANIZALES 601 EPMSC Manizales 

322 9 BERRIO RAMIREZ JHON DAVID 1086980995 31. MANIZALES 613 EPMSC Armenia 

323 10 BUITRAGO FRANCO RICARDO 1002799585 31. MANIZALES 608 EPMSC Pensilvania 

324 11 CASTAÑEDA PEREZ CRISTIAN CAMILO 1109293377 31. MANIZALES 601 EPMSC Manizales 

325 12 CASTRILLON PEREZ MIGUEL ANGEL 1060266655 31. MANIZALES 601 EPMSC Manizales 

326 13 CASTRO DIAZ LAZARO 1006398612 31. MANIZALES 241 EPMSC Sevilla 

327 14 DIAZ SUAZA HERMAN 1005367410 31. MANIZALES 615 RM Armenia 

328 15 FLOREZ QUINTERO JOHN ALEXIS 1061278441 31. MANIZALES 610 EPMSC Salamina 

329 16 GAMBOA POTES JAN CARLOS 1111761176 31. MANIZALES 238 EPMSC Cartago 

330 17 GARCIA GIRALDO JAIRO ALEXANDER 1104674125 31. MANIZALES 601 EPMSC Manizales 

331 18 GARCIA MARIN JOHAN ALEXIS 1060266743 31. MANIZALES 601 EPMSC Manizales 

332 19 GAVIRIA FRANCO CARLOS DANIEL 1192898819 31. MANIZALES 613 EPMSC Armenia 

333 20 GAVIRIA MOSQUERA MAYCOL ESTIVEN 1113303483 31. MANIZALES 227 CPMS Buga 

334 21 GIRALDO SALGADO DANIEL ELIAS 1106633217 31. MANIZALES 601 EPMSC Manizales 

335 22 GIRON MOTATO YOHAN FELIPE 1002544725 31. MANIZALES 609 EPMSC Riosucio 

336 23 GOMEZ GUAQUEZ CARLOS 1115574799 31. MANIZALES 239 EPMSC Caicedonia 

337 24 GOMEZ LOPEZ BLADIMIR HERNAN 1081592024 31. MANIZALES 616 EPMSC Pereira 

338 25 GUAPACHA MOTATO HEBERT JULIAN 1059697899 31. MANIZALES 601 EPMSC Manizales 

339 26 GUERRERO OSPINA KEINER JULIAN 1054861159 31. MANIZALES 616 EPMSC Pereira 

340 27 GUTIERREZ GUTIERREZ WILMAR 1059811001 31. MANIZALES 610 EPMSC Salamina 

341 28 GUTIERREZ RUIZ DIEGO FERNANDO 1061278369 31. MANIZALES 620 RM Pereira 

342 29 HENAO HENAO JHON SEBASTIAN 1060266569 31. MANIZALES 601 EPMSC Manizales 

343 30 HERNANDEZ ELLES JUAN DAVID 1085049333 31. MANIZALES 620 RM Pereira 

344 31 LARGO MORALES HUBER DE JESUS 1059695307 31. MANIZALES 609 EPMSC Riosucio 

345 32 LONDOÑO BEDOYA YEISON ESTIVEN 1054544852 31. MANIZALES 601 EPMSC Manizales 

346 33 LOPEZ LOPEZ JUAN CAMILO 1053775642 31. MANIZALES 601 EPMSC Manizales 

347 34 LOPEZ MACHADO JOSE ALEJANDRO 1109291996 31. MANIZALES 628 EPMSC Honda 

348 35 LOZADA VARGAS YHOJAN CAMILO 1114815951 31. MANIZALES 227 CPMS Buga 

349 36 LOZANO CRUZ JOHAN SEBASTIAN 1095178268 31. MANIZALES 612 EPMSC Calarcá 

350 37 MAHECHA ROBLEDO ANDRES FELIPE 1056768782 31. MANIZALES 601 EPMSC Manizales 

351 38 MALDONADO GUZMAN ESTEBAN 1002752217 31. MANIZALES 613 EPMSC Armenia 

352 39 MARULANDA MEJIA MARLON 1054478895 31. MANIZALES 617 EPMSC Santa Rosa De Cabal 

353 40 MEDINA JARAMILLO KEVIN ALEXANDER 1109381453 31. MANIZALES 620 RM Pereira 

354 41 MEJIA ARBOLEDA CRISTHIAN DAVID 1006289597 31. MANIZALES 239 EPMSC Caicedonia 

355 42 MEJIA BUITRAGO SANTIAGO 1109290092 31. MANIZALES 626 EPMSC Fresno 

356 43 MOLINA TABARES JUAN MATEO 1015187705 31. MANIZALES 601 EPMSC Manizales 

357 44 MONTES MUÑOZ CRISTIAN 1054539613 31. MANIZALES 613 EPMSC Armenia 

358 45 MORALES RAMIREZ JEREMICK YEINNS JESSHUA 1111452732 31. MANIZALES 601 EPMSC Manizales 

359 46 MUNAR GUZMAN JOHAN SEBASTIAN 1104697186 31. MANIZALES Centro de Instrucción Manizales 

360 47 MUÑOZ MARULANDA CRISTIAN DAVID 1088245485 31. MANIZALES 615 RM Armenia 

361 48 MURILLO GALLEGO STEVEN 1089380828 31. MANIZALES 617 EPMSC Santa Rosa De Cabal 

362 49 NARANJO CAMACHO FEDERICO 1047390248 31. MANIZALES 303 CPMS Cartagena 

363 50 OCORO PAZ LUIS CARLOS 1028189207 31. MANIZALES 238 EPMSC Cartago 

364 51 OSORIO HINCAPIE JUAN ESTEBAN 1193337186 31. MANIZALES 227 CPMS Buga 

365 52 OSORIO PEREZ BRANDON 1089931156 31. MANIZALES 616 EPMSC Pereira 

366 53 PACHON PARRA DIEGO FERNANDO 1106948846 31. MANIZALES Centro de Instrucción Manizales 

367 54 PAEZ ACOSTA HAROL ENRIQUE 1034286654 31. MANIZALES 612 EPMSC Calarcá 

368 55 PAIVA OSPINA JOHAN ANDRES 1105782714 31. MANIZALES 628 EPMSC Honda 

369 56 PARRA CASTAÑO JOHAN STIVEN 1109292568 31. MANIZALES 626 EPMSC Fresno 

370 57 PEREZ TABA JUAN MANUEL 1089600493 31. MANIZALES 616 EPMSC Pereira 

371 58 QUINTERO RIVERA DAVID GREGORIO 1057782469 31. MANIZALES 616 EPMSC Pereira 

372 59 QUIÑONEZ MORENO CARLOS STIVEN 1114450345 31. MANIZALES 227 CPMS Buga 

373 60 RAMIREZ ALZATE ESTEBAN 1058138157 31. MANIZALES 601 EPMSC Manizales 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO XXXXXXX DE 17 JUNIO 2024 
 

“Por la cual se destina a un personal de Auxiliares del Cuerpo de Custodia, integrantes del 1° contingente 

de 2024, que cumplieron con la etapa de instrucción básica” 

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO - INPEC 
Calle 26 No. 27 – 48, Piso 5, Conmutador: 2 34 74 74 Ext. 1280   Página 9 de 17 

coordinacionbachilleres@inpec.gov.co  Código: PA-DO-G01-F08 

 

CENTRO DE INCORPORACION E INSTRUCCIÓN DE MANIZALES 

Nº. 
Gral 

Nº. 
Lista APELLIDOS Y NOMBRES N°  CÉDULA 

DISTRITO DE 

INCORPORACIÓN  
DESTINO 

374 61 RENGIFO RAMOS CAMILO 1115062177 31. MANIZALES 613 EPMSC Armenia 

375 62 ROJAS CARDOZO JUAN CAMILO 1054478927 31. MANIZALES 601 EPMSC Manizales 

376 63 ROMERO HINCAPIE MIGUEL ANGEL 1055751960 31. MANIZALES 601 EPMSC Manizales 

377 64 RUIZ GIRALDO KEVIN MAURICIO 1089600531 31. MANIZALES 613 EPMSC Armenia 

378 65 RUIZ ROMO JHON SEBASTIAN 1140164531 31. MANIZALES 613 EPMSC Armenia 

379 66 SOTO ACEVEDO SEBASTIAN 1089600612 31. MANIZALES 613 EPMSC Armenia 

380 67 SOTO MARIN JUAN DIEGO 1047965434 31. MANIZALES 611 RM Manizales 

381 68 TAMAYO VILLADA JUAN ESTEBAN 1002065956 31. MANIZALES 616 EPMSC Pereira 

382 69 TIGREROS MONTOYA JUAN JOSE 1113781146 31. MANIZALES 612 EPMSC Calarcá 

383 70 VALENCIA CAICEDO ALEXANDER 1111751749 31. MANIZALES 601 EPMSC Manizales 

384 71 VALENCIA MARIN JAMES ALBERTO 1006268015 31. MANIZALES 613 EPMSC Armenia 

385 72 VARGAS CABAL OSCAR ALEJANDRO 1114239270 31. MANIZALES 613 EPMSC Armenia 

386 73 VELASQUEZ BECERRA ALEXANDER 1059697991 31. MANIZALES 615 RM Armenia 

387 74 VERACIERTA MARIN JOSE ANTONIO 1126907015 31. MANIZALES 601 EPMSC Manizales 

388 75 VILLEGAS HERNANDEZ KEVIN ANDRES 1109292479 31. MANIZALES 601 EPMSC Manizales 

 

CENTRO DE INCORPORACION E INSTRUCCIÓN DE MEDELLÍN 

Nº. 
Gral 

Nº. 
Lista APELLIDOS Y NOMBRES N°  CÉDULA 

DISTRITO DE 

INCORPORACIÓN  
DESTINO 

389 1 ALVAREZ PORTILLO LUIS ALFREDO 1071431359 26. MEDELLÍN 502 CPMSBEL BELLO 

390 2 ALZATE PIEDRAHIATA MATEO 1011392613 26. MEDELLÍN 502 CPMSBEL BELLO 

391 3 ARMIJO CORDOBA YOHISMER SMITH 1038458051 26. MEDELLÍN 530 EPMSC Quibdó 

392 4 ARTUNDUAGA MAZUERA JUAN SEBASTIAN 1083864123 26. MEDELLÍN Centro de Instrucción Medellín 

393 5 BARBOZA HERRERA DUVIER IVAN 1073969871 26. MEDELLÍN 537 COPED Pedregal 

394 6 BERMUDEZ ESTRADA LUIS MARIO 1038766080 26. MEDELLÍN 505 EPMSC Andes 

395 7 BLANDON PALACIOS JHONATAN 1077996737 26. MEDELLÍN 530 EPMSC Quibdó 

396 8 CARMONA RUA DIEGO FERNANDO 1114208493 26. MEDELLÍN 513 CPMSJER Jericó 

397 9 CASTRILLON HENAO JULIAN CAMILO 1040871961 26. MEDELLÍN 507 EPMSC Bolívar 

398 10 CEBALLOS BUILES RONALDO 1018230750 26. MEDELLÍN 537 COPED Pedregal 

399 11 CESPEDES CALLEJAS YORDAN 1044720401 26. MEDELLÍN 527 EPMSC Yarumal 

400 12 COPETE PEREA JHORMAN 1129044501 26. MEDELLÍN 517 EPMSC Santa Bárbara 

401 13 CORDOBA PALACIOS KLEITON YESID 112936606 26. MEDELLÍN 535 CPMSPTR Puerto Triunfo 

402 14 CORDOBA ISARAMA PEDRO PAULO 1076876954 26. MEDELLÍN 537 COPED Pedregal 

403 15 CORREA CORREA OBEIMAR 1017135509 26. MEDELLÍN 535 CPMSPTR Puerto Triunfo 

404 16 DE LA HOZ QUINTERO DANIEL JOSE 1044614356 26. MEDELLÍN 508 EPMSC Caucasia 

405 17 ESTRADA MALDONADO MATEO 1039224177 26. MEDELLÍN 537 COPED Pedregal 

406 18 FERNADEZ MENA DABIAN YESSID 1078000310 26. MEDELLÍN 535 CPMSPTR Puerto Triunfo 

407 19 FLOREZ ARROYAVE RONALD 1033488404 26. MEDELLÍN 537 COPED Pedregal 

408 20 GARRIDO MOSQUERA YERSSON 1077996778 26. MEDELLÍN 535 CPMSPTR Puerto Triunfo 

409 21 GAVIRIA VARELAS JUAN SEBASTIAN 1040354149 26. MEDELLÍN 517 EPMSC Santa Bárbara 

410 22 GIRALDO GUTIERREZ JULIAN 1058526241 26. MEDELLÍN Centro de Instrucción Medellín 

411 23 GOEZ GOEZ JUAN SEBASTIAN 1001404849 26. MEDELLÍN 537 COPED Pedregal 

412 24 GOMEZ BETANCUR ANDRES STEVEN 1001088544 26. MEDELLÍN 523 EPMSC Támesis 

413 25 GUERRERO CORDOBA FERNELIS 1042733134 26. MEDELLÍN 537 COPED Pedregal 

414 26 GUTIERREZ LEAL SALOMON 1039683682 26. MEDELLÍN 515 EPMSC Puerto Berrio 

415 27 GUZMAN GUISAO ELKIN ARTURO 1039910087 26. MEDELLÍN 502 CPMSBEL BELLO 

416 28 HERNANDEZ RAMIREZ SANTIAGO TOMAS 1062429649 26. MEDELLÍN 535 CPMSPTR Puerto Triunfo 

417 29 HERNANDEZ SACRAMENTO RAFAEL SANTO 1038094545 26. MEDELLÍN 518 CPMSSDO Santo Domingo 

418 30 HERRERA CRISTIAN RICARDO 1003124496 26. MEDELLÍN 502 CPMSBEL BELLO 

419 31 HINESTROZA CUESTA JHON FREDY 1078005567 26. MEDELLÍN 530 EPMSC Quibdó 

420 32 HOLGUIN HENAO JUAN ANDRES 1000637890 26. MEDELLÍN 537 COPED Pedregal 

421 33 IBARGUEN CAICEDO BEIMER ENRIQUE 1003932455 26. MEDELLÍN 530 EPMSC Quibdó 

422 34 IBARRA RIVERA JHON STIVEN 1001143845 26. MEDELLÍN 505 EPMSC Andes 

423 35 LEMUS CORDOBA YEINER YAMIR 1004011013 26. MEDELLÍN 533 EPMSC Istmina 

424 36 LONDOÑO TAMAYO JUAN ANDRES 1018224191 26. MEDELLÍN 523 EPMSC Támesis 

425 37 LOPERA RAMIREZ ANDERSSON 1001144081 26. MEDELLÍN 513 CPMSJER Jericó 

426 38 LOPEZ SIERRA ESTEBAN 1022143978 26. MEDELLÍN 537 COPED Pedregal 

427 39 LOPEZ ANGEL YHOJAN ESTIBEN 1038647120 26. MEDELLÍN 537 COPED Pedregal 

428 40 MADERA CANAVAL YAIR ANTONIO 1073982978 26. MEDELLÍN 533 EPMSC Istmina 

429 41 MADRID NOVOA JULIAN 1073976447 26. MEDELLÍN 508 EPMSC Caucasia 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO XXXXXXX DE 17 JUNIO 2024 
 

“Por la cual se destina a un personal de Auxiliares del Cuerpo de Custodia, integrantes del 1° contingente 

de 2024, que cumplieron con la etapa de instrucción básica” 

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO - INPEC 
Calle 26 No. 27 – 48, Piso 5, Conmutador: 2 34 74 74 Ext. 1280   Página 10 de 17 

coordinacionbachilleres@inpec.gov.co  Código: PA-DO-G01-F08 

 

CENTRO DE INCORPORACION E INSTRUCCIÓN DE MEDELLÍN 

Nº. 
Gral 

Nº. 
Lista APELLIDOS Y NOMBRES N°  CÉDULA 

DISTRITO DE 

INCORPORACIÓN  
DESTINO 

430 42 MARIN MONTOYA JUAN DIEGO 1039680269 26. MEDELLÍN 515 EPMSC Puerto Berrio 

431 43 MARTINEZ CORDOBA WALTER YEILER 1003930176 26. MEDELLÍN 518 CPMSSDO Santo Domingo 

432 44 MELENDEZ DOMINGUEZ FELIPE 1040732212 26. MEDELLÍN 502 CPMSBEL BELLO 

433 45 MENA ROA HEISER 1003914398 26. MEDELLÍN 519 EPMSC Santa Rosa De Osos 

434 46 MONTERROSA ORTEGA JEFERSON 1073972805 26. MEDELLÍN 508 EPMSC Caucasia 

435 47 MORALES PULGARIN JULIAN ANDRES 1056773567 26. MEDELLÍN 519 EPMSC Santa Rosa De Osos 

436 48 MORALES PULGARIN FABIAN ESNEIDER 1056773568 26. MEDELLÍN 533 EPMSC Istmina 

437 49 MORENO RAMIREZ MILTHON EDWARD 1038766322 26. MEDELLÍN 533 EPMSC Istmina 

438 50 MURCIA JIMENEZ SANTIAGO ANDRES 1000035416 26. MEDELLÍN 519 EPMSC Santa Rosa De Osos 

439 51 MURILLO PALACIOS SANTIAGO 1078009766 26. MEDELLÍN 533 EPMSC Istmina 

440 52 OQUENDO VARGAS BRAYAN 1022145391 26. MEDELLÍN 519 EPMSC Santa Rosa De Osos 

441 53 PALACIO PINEDA VICTOR MANUEL 1001509198 26. MEDELLÍN 533 EPMSC Istmina 

442 54 PALACIOS RAGA ALFONSO 1077436479 26. MEDELLÍN 533 EPMSC Istmina 

443 55 PALACIOS SALAZAR JHONFER SAMIR 1077425189 26. MEDELLÍN 531 CPMSAPD Apartado 

444 56 PALACIOS SANCHEZ JEYSON STIWAR 1077421242 26. MEDELLÍN 502 CPMSBEL BELLO 

445 57 PALACIOS RENTERIA ALEX SAMIR 1074656048 26. MEDELLÍN 531 CPMSAPD Apartado 

446 58 PEREA MARTINEZ LEINER 1042732674 26. MEDELLÍN 535 CPMSPTR Puerto Triunfo 

447 59 PEREZ PELAEZ CRISTIAN CAMILO 1021803980 26. MEDELLÍN 521 EPMSC Sonson 

448 60 QUINTO CORDOBA YOHAN ANDRES 1003934463 26. MEDELLÍN 502 CPMSBEL BELLO 

449 61 QUINTO PALACIO DARWIN YESITH 1193548223 26. MEDELLÍN 535 CPMSPTR Puerto Triunfo 

450 62 RENTERIA RAMIREZ MARLON DAVID 1077433286 26. MEDELLÍN 531 CPMSAPD Apartado 

451 63 RESTREPO CASTAÑEDA SANTIAGO 1032096260 26. MEDELLÍN 505 EPMSC Andes 

452 64 ROBLEDO MOSQUERA JUAN DAVID 1007425803 26. MEDELLÍN 502 CPMSBEL BELLO 

453 65 RODRIGUEZ GOEZ SANTIAGO 1038799014 26. MEDELLÍN 502 CPMSBEL BELLO 

454 66 ROMAÑA ROMAÑA FELIPE 1042732797 26. MEDELLÍN Centro de Instrucción Medellín 

455 67 RUA PALACIOS JUAN ANDRES 1038358605 26. MEDELLÍN Centro de Instrucción Medellín 

456 68 SANCHEZ RAMIREZ JORGE ANDRES 1007806521 26. MEDELLÍN 507 EPMSC Bolívar 

457 69 SANCHEZ BURGOS ANDERSON STIVEN 1056771203 26. MEDELLÍN 502 CPMSBEL BELLO 

458 70 SANDOVAL ISAZA NICOLAS 1023677222 26. MEDELLÍN 521 EPMSC Sonson 

459 71 SEPULVEDA MORALES BRAYAN 1011591207 26. MEDELLÍN 521 EPMSC Sonson 

460 72 SERNA ARENA JUAN FERNANDO 1034224259 26. MEDELLÍN 523 EPMSC Támesis 

461 73 SIERRA ESTRADA MIGUEL ANDRES 1073974458 26. MEDELLÍN 502 CPMSBEL BELLO 

462 74 TOBON MONSALVE ALEJANDRO 1041056666 26. MEDELLÍN 518 CPMSSDO Santo Domingo 

463 75 TORRES GUARIN JUAN ESTEBAN 1039680367 26. MEDELLÍN 527 EPMSC Yarumal 

464 76 TORRES BOLIVAR JUAN ESTEBAN 1007108687 26. MEDELLÍN 507 EPMSC Bolívar 

465 77 VALDERRAMA VANEGAS RICARDO 1039224139 26. MEDELLÍN 527 EPMSC Yarumal 

466 78 VALDERRAMA SILVA YEISON STIVEN 1106772251 26. MEDELLÍN Centro de Instrucción Medellín 

467 79 VALENCIA ALVAREZ ANDERSON 1026060864 26. MEDELLÍN 514 EPMSC La Ceja 

468 80 VALENCIA RIVERA SAMUEL 1040571341 26. MEDELLÍN 502 CPMSBEL BELLO 

469 81 VALENCIA MURILLO JUAN ANDRES 1001414815 26. MEDELLÍN 514 EPMSC La Ceja 

470 82 VARGAS LAVERDE MATEO 1027950986 26. MEDELLÍN 533 EPMSC Istmina 

471 83 VELASQUEZ RAMIREZ JAIDER EDUARDO 1128525119 26. MEDELLÍN 535 CPMSPTR Puerto Triunfo 

472 84 ZAPATA SOTO ANDRES FELIPE 1013338380 26. MEDELLÍN 502 CPMSBEL BELLO 

 

CENTRO DE INCORPORACION E INSTRUCCIÓN DE NEIVA 

Nº. 
Gral 

Nº. 
Lista APELLIDOS Y NOMBRES N°  CÉDULA 

DISTRITO DE 

INCORPORACIÓN  
DESTINO 

473 1 ACHURY SAPUYES DANIEL FELIPE 1079534671 42. NEIVA 142 EPMSC Pitalito 

474 2 ACOSTA PERDOMO JEAN CARLOS 1117500594 42. NEIVA 157 Florencia Las Heliconias 

475 3 ALMARIO ANTURI JUAN PABLO 1078746597 42. NEIVA 140 CPMS Garzón 

476 4 ALVARADO ANTURY EDUARD SNNEIDER 1115790647 42. NEIVA 139 CPMS Neiva 

477 5 ATEHORTUA GIRALDO FABIAN 1075222527 42. NEIVA 140 CPMS Garzón 

478 6 CALDERON LOZANO DUVAN ALEXIS 1077848329 42. NEIVA 139 CPMS Neiva 

479 7 CARABALI PIMIENTO CAMILO ANDRES 1117491216 42. NEIVA 142 EPMSC Pitalito 

480 8 CARREÑO BURGOS JOSE LUIS 1079534308 42. NEIVA 142 EPMSC Pitalito 

481 9 CASTRO MONROY ANDRES FELIPE 1077842566 42. NEIVA 140 CPMS Garzón 

482 10 CHAVARRO NORIEGA JUAN CAMILO 1004252791 42. NEIVA Centro de Instrucción Neiva 

483 11 CHAVARRO SERRATO EDIER STIVEN 1077840323 42. NEIVA 140 CPMS Garzón 

484 12 COLLAZOS SUAREZ LIBARDO 1115792225 42. NEIVA 157 Florencia Las Heliconias 

485 13 COLLAZOS CORDOBA HERNAN 1083874758 42. NEIVA 142 EPMSC Pitalito 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO XXXXXXX DE 17 JUNIO 2024 
 

“Por la cual se destina a un personal de Auxiliares del Cuerpo de Custodia, integrantes del 1° contingente 

de 2024, que cumplieron con la etapa de instrucción básica” 

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO - INPEC 
Calle 26 No. 27 – 48, Piso 5, Conmutador: 2 34 74 74 Ext. 1280   Página 11 de 17 

coordinacionbachilleres@inpec.gov.co  Código: PA-DO-G01-F08 

 

CENTRO DE INCORPORACION E INSTRUCCIÓN DE NEIVA 

Nº. 
Gral 

Nº. 
Lista APELLIDOS Y NOMBRES N°  CÉDULA 

DISTRITO DE 

INCORPORACIÓN  
DESTINO 

486 14 CORDOBA BERNATE JAIDER STIVEN 1192730584 42. NEIVA 142 EPMSC Pitalito 

487 15 CRUZ AVILES CARLOS MAURICIO 1076904316 42. NEIVA Centro de Instrucción Neiva 

488 16 CRUZ LOMELIN FABIAN STIVEN 1117931078 42. NEIVA 139 CPMS Neiva 

489 17 DUSSAN ALVAREZ EDGAR SEBASTIAN 1118362738 42. NEIVA 143 CPMSFLO Florencia 

490 18 ENDO GUTIERREZ ANDRES CAMILO 1117497872 42. NEIVA 139 CPMS Neiva 

491 19 ESCOBAR BASTOS HENRY ALEJANDRO 1081393365 42. NEIVA 141 CPMS La Plata 

492 20 ESPAÑA CORDOBA DIEGO ARMANDO 1080931267 42. NEIVA 141 CPMS La Plata 

493 21 FAJARDO ROSERO MAICOL ANDRES 1130144812 42. NEIVA 142 EPMSC Pitalito 

494 22 FERNANDEZ ORDOÑEZ JHONIER ANDRES 1084250652 42. NEIVA 142 EPMSC Pitalito 

495 23 GOMEZ HERRERA JULIAN ESTIVEN 1083866815 42. NEIVA 139 CPMS Neiva 

496 24 GONZALEZ BASTO CRISTIAN CAMILO 1117494577 42. NEIVA 142 EPMSC Pitalito 

497 25 GUALPA RIOS JUAN ESTEBAN 1075228051 42. NEIVA 141 CPMS La Plata 

498 26 GUAMANGA MATATO JOSE MIGUEL 1083871871 42. NEIVA 142 EPMSC Pitalito 

499 27 GUZMAN MUÑOZ ANDERSON ESTIVEN 1004418906 42. NEIVA Centro de Instrucción Neiva 
500 28 HERNANDEZ VARGAS TOMAS STIVEN 1118364526 42. NEIVA Centro de Instrucción Neiva 
501 29 HERNANDEZ GOMEZ SEBASTIAN 1083873573 42. NEIVA 139 CPMS Neiva 

502 30 HURTADO BUSTOS ELKIN ALEXIS 1117784436 42. NEIVA 143 CPMSFLO Florencia 

503 31 LASSO CALDERON ALEXIS 1011090678 42. NEIVA 143 CPMSFLO Florencia 

504 32 LEON LOSADA BRAYAN STIVEN 1117499942 42. NEIVA 139 CPMS Neiva 

505 33 LEON ORTEGA KEVIN 1118363864 42. NEIVA 157 Florencia Las Heliconias 

506 34 LONDOÑO RODRIGUEZ JOHAN SEBASTIAN 1117495416 42. NEIVA 143 CPMSFLO Florencia 

507 35 LUGO NARVAEZ WILMER DAVID 1119210863 42. NEIVA 157 Florencia Las Heliconias 

508 36 MARTINEZ TOVAR LENNY ANDRES 1011083817 42. NEIVA 143 CPMSFLO Florencia 

509 37 MARTINEZ HORTA MATHIAS 1105366699 42. NEIVA 140 CPMS Garzón 

510 38 MARTINEZ ESCOBAR JHONY CAMILO 1004135487 42. NEIVA 142 EPMSC Pitalito 

511 39 MENESES DELGADO JONIER  1122723521 42. NEIVA 139 CPMS Neiva 

512 40 MORERA SANCHEZ JHAN KARLO 1077846670 42. NEIVA 143 CPMSFLO Florencia 

513 41 MUÑOZ GUACA JUAN ESTEBAN 1104935489 42. NEIVA 157 Florencia Las Heliconias 

514 42 MUÑOZ CALDERON DAMIR ALBERTO 1004252770 42. NEIVA 139 CPMS Neiva 

515 43 MUÑOZ MEDINA SANTIAGO 1081393321 42. NEIVA 139 CPMS Neiva 

516 44 NUÑEZ ESCOBAR JHON JAIDER 1117931071 42. NEIVA 139 CPMS Neiva 

517 45 ORDOÑEZ CHILITO EDIER ALFREDO 1084252350 42. NEIVA 139 CPMS Neiva 

518 46 OSPINA HERRERA JOSE MANUEL 1123801331 42. NEIVA 139 CPMS Neiva 

519 47 OSSA CORDOBA ALEXANDER 1006531192 42. NEIVA 139 CPMS Neiva 

520 48 PASCUAS BURGOS ANDRES FELIPE 1083872267 42. NEIVA 143 CPMSFLO Florencia 

521 49 PASTRANA CRUZ RAMON STEVEN 1117495573 42. NEIVA 143 CPMSFLO Florencia 

522 50 PERDOMO ROJAS JORGE EDUARDO 1000833551 42. NEIVA Centro de Instrucción Neiva 

523 51 PERDOMO URRUTE JAIRO ALEXIS 1081396551 42. NEIVA 139 CPMS Neiva 

524 52 PEREA YOABATE FRANKLIN ALEJANDRO 1193342429 42. NEIVA 141 CPMS La Plata 

525 53 PORTILLA VARGAS NESTOR DAVID 1080261032 42. NEIVA 143 CPMSFLO Florencia 

526 54 PUENTES HERNANDEZ LUIS CARLOS 1079388414 42. NEIVA 157 Florencia Las Heliconias 

527 55 QUICENO MARTINEZ BRAYAN STIVEN 1117507466 42. NEIVA 139 CPMS Neiva 

528 56 QUIMBAYA PEREZ DANIEL FELIPE 1004251317 42. NEIVA 143 CPMSFLO Florencia 

529 57 QUINAYAS URBANO JUAN CAMILO 1004446540 42. NEIVA 141 CPMS La Plata 

530 58 RAMOS LOPEZ JUAN DAVID 1078746671 42. NEIVA 142 EPMSC Pitalito 

531 59 RENTERIA MEDINA NESTOR DUVIAN 1118363606 42. NEIVA 143 CPMSFLO Florencia 

532 60 RICO CHARRY JUAN PABLO 1076904498 42. NEIVA 143 CPMSFLO Florencia 

533 61 RODRIGUEZ ARTUNDUAGA HAROLD STIVEN 1117491698 42. NEIVA 157 Florencia Las Heliconias 

534 62 RUBIO ORTIZ MIGUEL ANGEL 1077722654 42. NEIVA 139 CPMS Neiva 

535 63 SANDOVAL JOVEL JUAN ESTEBAN 1077845928 42. NEIVA 140 CPMS Garzón 

536 64 SEPULVEDA BERMEO JUAN SEBASTIAN 1077847670 42. NEIVA 142 EPMSC Pitalito 

537 65 SILVA PEÑA JUAN DAVID 1007416428 42. NEIVA 143 CPMSFLO Florencia 

538 66 TORRES CORTES EDWIN ALEJANDRO 1081398559 42. NEIVA 141 CPMS La Plata 

539 67 URRIAGO MENDEZ ERNESTO 1077848033 42. NEIVA 142 EPMSC Pitalito 

540 68 VARGAS MEDINA EDUEN ANDRES 1082802036 42. NEIVA 142 EPMSC Pitalito 

541 69 VILLACORTE CHAMORRO WILFRAN ALEXIS 1088730084 42. NEIVA 140 CPMS Garzón 

542 70 ZAMBRANO CUBILLOS JUAN PABLO 1116203927 42. NEIVA 157 Florencia Las Heliconias 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO XXXXXXX DE 17 JUNIO 2024 
 

“Por la cual se destina a un personal de Auxiliares del Cuerpo de Custodia, integrantes del 1° contingente 

de 2024, que cumplieron con la etapa de instrucción básica” 

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO - INPEC 
Calle 26 No. 27 – 48, Piso 5, Conmutador: 2 34 74 74 Ext. 1280   Página 12 de 17 

coordinacionbachilleres@inpec.gov.co  Código: PA-DO-G01-F08 

 

CENTRO DE INCORPORACION E INSTRUCCIÓN DE POPAYÁN 

Nº. 
Gral 

Nº. 
Lista APELLIDOS Y NOMBRES N°  CÉDULA 

DISTRITO DE 

INCORPORACIÓN  
DESTINO 

543 1 ALARCON JARAMILLO EDWIN RENE 1087110928 20. POPAYÁN 235 CPAMSPY Popayán 

544 2 ALVARADO VASCO DEYFRED RICARDO 1082874276 20. POPAYÁN 225 CPAMSPAL Palmira 

545 3 BACA CAICEDO LUIS ALEJANDRO 1080043557 20. POPAYÁN 217 CPMS Ipiales 

546 4 BARRIOS GOMEZ ANDRES FELIPE 1088156561 20. POPAYÁN 208 EPMSC Silvia 

547 5 BENAVIDES ENRIQUEZ ANDRES NICOLAS 1086132918 20. POPAYÁN 215 CPMSM Pasto 

548 6 CALAMBAS PECHENE DANIEL FRANCISCO 1064428597 20. POPAYÁN 235 CPAMSPY Popayán 

549 7 CAMILO VARGAS BRAYAN YESID 1059903665 20. POPAYÁN 225 CPAMSPAL Palmira 

550 8 CARDENAS DELGADO CRISTIAN OMAR 1087827799 20. POPAYÁN 235 CPAMSPY Popayán 

551 9 CASTILLO MARTINEZ JHON JAMES 1061698411 20. POPAYÁN 225 CPAMSPAL Palmira 

552 10 CASTILLO URBANO RONALD ISMAEL 1087796407 20. POPAYÁN 221 CPMS Tuquerres 

553 11 CASTRO CORTEZ JHOAN SEBASTIAN 1193578572 20. POPAYÁN 235 CPAMSPY Popayán 

554 12 CERON ROSERO MANUEL DAVID 1081274792 20. POPAYÁN 217 CPMS Ipiales 

555 13 CHALPARTAR MORA ANDRES SEBASTIAN 1087407833 20. POPAYÁN 221 CPMS Tuquerres 

556 14 CHILITO SOTELO ANDRES SEBASTIAN 1058965388 20. POPAYÁN 225 CPAMSPAL Palmira 

557 15 CUASPA CABRERA KEVIN SANTIAGO 1080692160 20. POPAYÁN 217 CPMS Ipiales 

558 16 CUETIA MEDINA JUAN MANUEL 1061498470 20. POPAYÁN Centro de Instrucción Popayán 

559 17 DAZA RUIZ CRISTIAN ALEXANDER 1002807990 20. POPAYÁN 202 EPMSC Bolívar 

560 18 DIAZ PIAMBA JUAN DAVID 1060100705 20. POPAYÁN 200 Regional Occidente 

561 19 DORADO GALARZA EDWIN SANTIAGO 1061429468 20. POPAYÁN 207 EPMSC Stder de Quilichao 

562 20 ENRIQUEZ GOMEZ NICOLAS ANDRES 1059903123 20. POPAYÁN 219 EPMSC La Unión 

563 21 ERASO CHALACAN NICOLAS 1080040644 20. POPAYÁN 219 EPMSC La Unión 

564 22 ESTRADA NAVARRO SAMIT DARIO 1081274811 20. POPAYÁN 219 EPMSC La Unión 

565 23 FLOREZ ALVAREZ ALEXANDER YESID 1004626083 20. POPAYÁN 235 CPAMSPY Popayán 

566 24 GALLEGO BALLESTEROS SANTIAGO 1109542358 20. POPAYÁN 225 CPAMSPAL Palmira 

567 25 GAMBOA ANGULO VICTOR DANIEL 1059903440 20. POPAYÁN 242 COJAM Jamundí 

568 26 GARCIA BANGUERO EDINSON 1062284363 20. POPAYÁN 207 EPMSC Stder de Quilichao 

569 27 GOMEZ CAICEDO CHALI JOAN 1061017274 20. POPAYÁN 225 CPAMSPAL Palmira 

570 28 GOMEZ CARLOZAMA JUAN FELIPE 1088157545 20. POPAYÁN 208 EPMSC Silvia 

571 29 GOMEZ FERNANDEZ JHON STIVEN 1059534251 20. POPAYÁN 225 CPAMSPAL Palmira 

572 30 GOMEZ MUÑOZ CRISTIAN SANTIAGO 1062134000 20. POPAYÁN 204 CPMSEBO El Bordo 

573 31 GOMEZ MUÑOZ DAVID ALEJANDRO 1059904208 20. POPAYÁN 204 CPMSEBO El Bordo 

574 32 GOMEZ SALAZAR ROBERTO CARLOS 1059904442 20. POPAYÁN 225 CPAMSPAL Palmira 

575 33 GOMEZ SOLARTE ALEXIS 1089479529 20. POPAYÁN 225 CPAMSPAL Palmira 

576 34 GONZALES CAICEDO JUAN ESTEBAN 1111479544 20. POPAYÁN 206 EPMSC Puerto Tejada 

577 35 GONZALES VALENCIA WILSON DAVID 1002861084 20. POPAYÁN 235 CPAMSPY Popayán 

578 36 GRANJA ESCOBAR DARWIN 1110288385 20. POPAYÁN 233 CPMSTUL Tuluá 

579 37 GUERRERO GARRETA JOHAN ESTEBAN 1080692263 20. POPAYÁN 219 EPMSC La Unión 

580 38 GUERRERO JOJOA ANTONY ALEXANDER 1013576587 20. POPAYÁN 219 EPMSC La Unión 

581 39 GURRUTE VELASCO BRAYAN EDUARDO 1002971032 20. POPAYÁN 233 CPMSTUL Tuluá 

582 40 GUZMAN CAICEDO ERBIN 1124849581 20. POPAYÁN 233 CPMSTUL Tuluá 

583 41 HOYOS MELENDEZ DILMER ESTIVEN 1058667685 20. POPAYÁN 202 EPMSC Bolívar 

584 42 IMBACHI CORDOBA DEIVY STIVEN 1002806741 20. POPAYÁN 233 CPMSTUL Tuluá 

585 43 JOJOA DE LA CRUZ DAVID ALEJANDRO 1086222693 20. POPAYÁN 217 CPMS Ipiales 

586 44 LARRAHONDO GUERRERO BRYAN ESTIVEN 1059902213 20. POPAYÁN 235 CPAMSPY Popayán 

587 45 LEBAZA RUIZ JHOAN ANDRES 1131024364 20. POPAYÁN 233 CPMSTUL Tuluá 

588 46 LOPEZ NARVAEZ RICARDO ARLEY 1059534045 20. POPAYÁN 233 CPMSTUL Tuluá 

589 47 MANZANO ANGULO LUIS ALEJANDRO 1082688017 20. POPAYÁN 233 CPMSTUL Tuluá 

590 48 MARTINEZ URBANO LENNY ALEXANDER 1089479099 20. POPAYÁN 204 CPMSEBO El Bordo 

591 49 MELECIO GALINDEZ KENYDES 1007069369 20. POPAYÁN 233 CPMSTUL Tuluá 

592 50 MELÓ GUERRERO EDISON SEBASTIAN 1004192986 20. POPAYÁN 235 CPAMSPY Popayán 

593 51 MESA MANCILLA JEAN CARLOS 1007180999 20. POPAYÁN 233 CPMSTUL Tuluá 

594 52 MONTENEGRO RAMOS KEVIN STEVEN 1004192131 20. POPAYÁN 228 CPMS Buenaventura 

595 53 MORENO PALACIOS SANTIAGO 1002993833 20. POPAYÁN Centro de Instrucción Popayán 

596 54 MUESES TEPUD BONNER ARMANDO 1088216345 20. POPAYÁN 217 CPMS Ipiales 

597 55 MUÑOZ ERASO WILFER SANTIAGO 1081053641 20. POPAYÁN 235 CPAMSPY Popayán 

598 56 MUÑOZ GOMEZ BREINER JULIAN 1058965239 20. POPAYÁN 235 CPAMSPY Popayán 

599 57 MUÑOZ MAJIN EIMER YESID 1058964874 20. POPAYÁN 235 CPAMSPY Popayán 

600 58 ORDOÑEZ DIAZ ENAR ALEXANDER 1058964472 20. POPAYÁN 235 CPAMSPY Popayán 

601 59 ORDOÑEZ MUÑOZ DIEGO ALEJANDRO 1004773656 20. POPAYÁN 217 CPMS Ipiales 

602 60 OROZCO CANTICUS BRAYAN ESTIVEN 1034656896 20. POPAYÁN 217 CPMS Ipiales 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO XXXXXXX DE 17 JUNIO 2024 
 

“Por la cual se destina a un personal de Auxiliares del Cuerpo de Custodia, integrantes del 1° contingente 

de 2024, que cumplieron con la etapa de instrucción básica” 

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO - INPEC 
Calle 26 No. 27 – 48, Piso 5, Conmutador: 2 34 74 74 Ext. 1280   Página 13 de 17 

coordinacionbachilleres@inpec.gov.co  Código: PA-DO-G01-F08 

 

CENTRO DE INCORPORACION E INSTRUCCIÓN DE POPAYÁN 

Nº. 
Gral 

Nº. 
Lista APELLIDOS Y NOMBRES N°  CÉDULA 

DISTRITO DE 

INCORPORACIÓN  
DESTINO 

603 61 ORTEGA CUARAN SEBASTIAN CAMILO 1059901839 20. POPAYÁN 235 CPAMSPY Popayán 

604 62 ORTEGA DORADO SANTIAGO ANDRES 1058965471 20. POPAYÁN 202 EPMSC Bolívar 

605 63 ORTEGA PAPAMIJA ANDERSON JULIAN 1058965155 20. POPAYÁN 202 EPMSC Bolívar 

606 64 OSPINA RENTERÍA ANDERSON ESTIVEN 1111762423 20. POPAYÁN 228 CPMS Buenaventura 

607 65 PANTOJA ROJAS DEIVY ANDRES 1085899140 20. POPAYÁN 217 CPMS Ipiales 

608 66 PAZ MONCAYO BYRON FELIPE 1080047485 20. POPAYÁN 217 CPMS Ipiales 

609 67 PORTILLA CRIOLLO JEISON CAMILO 1004540314 20. POPAYÁN 217 CPMS Ipiales 

610 68 QUINTANA CORDOBA JULIO SEBASTIAN 1059902812 20. POPAYÁN 217 CPMS Ipiales 

611 69 QUINTANA GONZALES JAIME ALEXANDER 1059901095 20. POPAYÁN 217 CPMS Ipiales 

612 70 QUISOBONI PAPAMIJA RICHAR ALEXIS 1058962837 20. POPAYÁN 235 CPAMSPY Popayán 

613 71 RAMOS LASSO JUAN DIEGO 1061690184 20. POPAYÁN 202 EPMSC Bolívar 

614 72 RENGIFO JURADO EIBAR 1002843219 20. POPAYÁN 202 EPMSC Bolívar 

615 73 RENGIFO SOLARTE LEIDER FABIAN 1007143369 20. POPAYÁN 235 CPAMSPY Popayán 

616 74 RIASCOS ORTEGA EMERSON 1061113899 20. POPAYÁN Centro de Instrucción Popayán 

617 75 RINCON MUÑOZ NICOLAS 1083866112 20. POPAYÁN 225 CPAMSPAL Palmira 

618 76 RODRIGUEZ VALENCIA YEFRI MANUEL 1059903522 20. POPAYÁN 233 CPMSTUL Tuluá 

619 77 ROMO ORTIZ JOSE FERNANDO 1061701063 20. POPAYÁN 226 CPMS Cali 

620 78 ROSERO SAMUDIO BREYNER ALEXANDER 1124312636 20. POPAYÁN 226 CPMS Cali 

621 79 RUIZ DORADO JHAN CARLOS 1059901150 20. POPAYÁN 226 CPMS Cali 

622 80 RUIZ MUÑOZ JAMER RODRIGO 1002807273 20. POPAYÁN 226 CPMS Cali 

623 81 RUIZ VALENCIA LUIS FERNANDO 1061429925 20. POPAYÁN 242 COJAM Jamundí 

624 82 SAMBONI DORADO KEVIN SANTIAGO 1058964903 20. POPAYÁN 242 COJAM Jamundí 

625 83 TOBAR ORTEGA JESUS DAVID 1080691069 20. POPAYÁN 204 CPMSEBO El Bordo 

626 84 TOSNE GIRON FREIDY AVELINO 1061698783 20. POPAYÁN 242 COJAM Jamundí 

627 85 TUPUE HUERTAS HEIBER JAVIER 1085902744 20. POPAYÁN 235 CPAMSPY Popayán 

628 86 URRESTY MUÑOZ LUIS MANUEL 1088156045 20. POPAYÁN 242 COJAM Jamundí 

629 87 VALLECILLA SUAREZ JORDY ANDRES 1066842530 20. POPAYÁN 226 CPMS Cali 

630 88 VALLEJO MELENDEZ CRISTIAN JOHAN 1058932803 20. POPAYÁN 242 COJAM Jamundí 

631 89 VARGAS RIVERA FRAWIN ANDRES 1082869516 20. POPAYÁN 242 COJAM Jamundí 

632 90 VASQUES MUÑOZ ANDRES ESTEBAN 1059903463 20. POPAYÁN 217 CPMS Ipiales 

633 91 VELASCO AVILA CRISTIAN CAMILO 1007149532 20. POPAYÁN 242 COJAM Jamundí 

634 92 VELASCO HURTADO ERICK SANTIAGO 1059903810 20. POPAYÁN 206 EPMSC Puerto Tejada 

635 93 VELASCO OBANDO DANIEL 1061744943 20. POPAYÁN 235 CPAMSPY Popayán 

636 94 VERGARA ZAPE KEYNER KALEC 1062283304 20. POPAYÁN 235 CPAMSPY Popayán 

637 95 VIDAL MARTINEZ YORDAN ALEXANDER 1007525502 20. POPAYÁN 208 EPMSC Silvia 

638 96 VIDAL PACHECO KEVIN YESID 1002947109 20. POPAYÁN 235 CPAMSPY Popayán 

639 97 ZAMBRANO MUÑOZ CRISTIAN CAMILO 1059901868 20. POPAYÁN 235 CPAMSPY Popayán 

 

CENTRO DE INCORPORACION E INSTRUCCIÓN DE SOCORRO 

Nº. 
Gral 

Nº. 
Lista APELLIDOS Y NOMBRES N°  CÉDULA 

DISTRITO DE 

INCORPORACIÓN  
DESTINO 

640 1 ACEVEDO DELGADO BRAYAN ALEXIS 1005061432 33. SOCORRO 422 COCUC Cúcuta 

641 2 AMADO ACEVEDO FABIO ANDRES 10055647258 33. SOCORRO 420 CPMSMBUC Bucaramanga 

642 3 ANGARITA MORENO JEAN CARLO 1099544554 33. SOCORRO 416 EPMSC Socorro 

643 4 ANTOLINEZ CASTRO YESID HERNANDO 1098130042 33. SOCORRO 416 EPMSC Socorro 

644 5 AÑEZ GUERRERO JORGE ALEXANDER 1004878541 33. SOCORRO 421 CPAMSGIR Girón 

645 6 AYALA AGUILAR JUAN ESTEBAN 1101684555 33. SOCORRO 415 EPMS San Gil 

646 7 BALLENA CONDE MAIRON YESID 1063616889 33. SOCORRO 421 CPAMSGIR Girón 

647 8 BALLESTEROS ORTIZ JUNIOR JOSE 1003379677 33. SOCORRO 410 CPMSBUC Bucaramanga 

648 9 BARBOSA PEÑARANDA JOSE FERNANDO 1065234837 33. SOCORRO 416 EPMSC Socorro 

649 10 BAUTISTA PASTRANA LUIS ALEJANDRO 1039681769 33. SOCORRO 410 CPMSBUC Bucaramanga 

650 11 BELTRAN BELTRAN LUIS ESTEBAN 1033693050 33. SOCORRO 420 CPMSMBUC Bucaramanga 

651 12 CACERES LEAL KEIVER SEVASTIAN 1093590553 33. SOCORRO 407 EPMSC Pamplona 

652 13 CACUA MORA JULIAN JAIR 1094245002 33. SOCORRO 411 EPMSC Barrancabermeja 

653 14 CAICEDO PEÑA DARIO 1049290569 33. SOCORRO 421 CPAMSGIR Girón 

654 15 CAMARGO GELVEZ YENNER FERNANDO 1065869674 33. SOCORRO 422 COCUC Cúcuta 

655 16 CARREÑO CELIS JUAN DANIEL 1005162495 33. SOCORRO 421 CPAMSGIR Girón 

656 17 CARRERO NUNCIRA MARCO ANTONIO 1092154600 33. SOCORRO 413 EPMSC Málaga 

657 18 CARRILLO ARRIETA ANGEL STEVEN 1096062850 33. SOCORRO 421 CPAMSGIR Girón 

658 19 CARRILLO CELY SERGIO ALEJANDRO 1096947423 33. SOCORRO 413 EPMSC Málaga 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO XXXXXXX DE 17 JUNIO 2024 
 

“Por la cual se destina a un personal de Auxiliares del Cuerpo de Custodia, integrantes del 1° contingente 

de 2024, que cumplieron con la etapa de instrucción básica” 

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO - INPEC 
Calle 26 No. 27 – 48, Piso 5, Conmutador: 2 34 74 74 Ext. 1280   Página 14 de 17 

coordinacionbachilleres@inpec.gov.co  Código: PA-DO-G01-F08 

 

CENTRO DE INCORPORACION E INSTRUCCIÓN DE SOCORRO 

Nº. 
Gral 

Nº. 
Lista APELLIDOS Y NOMBRES N°  CÉDULA 

DISTRITO DE 

INCORPORACIÓN  
DESTINO 

659 20 CARRILLO GELVES YORMAN ANDREY 1093432633 33. SOCORRO 407 EPMSC Pamplona 

660 21 CASTELLANOS GALVIS JOHN SEBASTIAN 1103712520 33. SOCORRO 410 CPMSBUC Bucaramanga 

661 22 CASTILLO MIRANDA GUSTAVO 1100951633 33. SOCORRO 422 COCUC Cúcuta 

662 23 CONTRERAS FERNANDEZ JOSE GREGORIO 1094366865 33. SOCORRO 407 EPMSC Pamplona 

663 24 CRUZ HERNANDEZ WILLINTON JAVIER 1004878701 33. SOCORRO 422 COCUC Cúcuta 

664 25 DELGADO CONTRERAS JUAN DAVID 1101622587 33. SOCORRO 415 EPMS San Gil 

665 26 DIAZ PAEZ WUILBER GREGORIO 1005311281 33. SOCORRO Centro de Instrucción Socorro 

666 27 ESCAMILLA DUARTE JUAN PABLO 1092940953 33. SOCORRO 410 CPMSBUC Bucaramanga 

667 28 ESTUPIÑAN BASTO KEVIN JHOANY 1096947955 33. SOCORRO 413 EPMSC Málaga 

668 29 FERNANDEZ RODRIGUEZ DIEGO ALONSO 1094642047 33. SOCORRO 407 EPMSC Pamplona 

669 30 GARCIA BLANCO FRANKLIN ALEXIS 1092154616 33. SOCORRO 422 COCUC Cúcuta 

670 31 GARCIA MORENO JOAN DAVID 1093739891 33. SOCORRO 411 EPMSC Barrancabermeja 

671 32 GARCIA RAMOS EYLEX DANIEL 1092339178 33. SOCORRO 421 CPAMSGIR Girón 

672 33 GARCIA ROJAS JHON JAIDER 1095792775 33. SOCORRO 421 CPAMSGIR Girón 

673 34 GARCIA ROJAS LUZWIN ALEXIS 1096065192 33. SOCORRO 410 CPMSBUC Bucaramanga 

674 35 GIL ROJAS JOHAN FELIPE 1100951963 33. SOCORRO 415 EPMS San Gil 

675 36 GOMEZ DELGADO DANIEL ALEXANDER 1092154286 33. SOCORRO 422 COCUC Cúcuta 

676 37 GOMEZ VERENZ JEAN CARLO 1005199285 33. SOCORRO Centro de Instrucción Socorro 

677 38 GONZALEZ PEREZ JEISSON ANDRES 1065871692 33. SOCORRO 421 CPAMSGIR Girón 

678 39 IBARRA SOLANO RAFAEL ANTONIO 1065867450 33. SOCORRO 410 CPMSBUC Bucaramanga 

679 40 JAIMES CONDE ANGEL RANCES 1095795012 33. SOCORRO 411 EPMSC Barrancabermeja 

680 41 JEREZ TAMI EDINSON ARLEY 1098220244 33. SOCORRO 421 CPAMSGIR Girón 

681 42 LOPEZ CARRILLO DEIBY YUSSEPPE 1093590295 33. SOCORRO 422 COCUC Cúcuta 

682 43 LUNA PEDROZA EDINSON SYFRITHED 1005595148 33. SOCORRO 417 CPMSSVC San Vicente De Chucuri 

683 44 MANOSALVA BARRAGAN JHONATAN STIVEN 1095299386 33. SOCORRO 400 Regional Oriente 

684 45 MANRIQUE FUENTES BRANDON FERNEY 1096946281 33. SOCORRO Centro de Instrucción Socorro 

685 46 MANTILLA DIAZ JAVIER RONALDO 1102488313 33. SOCORRO 411 EPMSC Barrancabermeja 

686 47 MILLAN NOVA JUAN DAVID 1102715251 33. SOCORRO 417 CPMSSVC San Vicente De Chucuri 

687 48 MILLAN TENJO BRAYAN DAVID 1057575399 33. SOCORRO 421 CPAMSGIR Girón 

688 49 MORA BARON FANER JUNIOR 1065873012 33. SOCORRO 411 EPMSC Barrancabermeja 

689 50 MORENO GOMEZ KHAINABEL J.G. 1102715562 33. SOCORRO 421 CPAMSGIR Girón 

690 51 MOSCOTE GARCIA JAIDER CAMILO 1091356538 33. SOCORRO 422 COCUC Cúcuta 

691 52 MURILLO CASTILLO DEIVIS SANTIAGO 1097782244 33. SOCORRO 421 CPAMSGIR Girón 

692 53 NIÑO DAZA IVAN DANIEL 1101684294 33. SOCORRO 416 EPMSC Socorro 

693 54 NIZ ROMAN JOSE ALIRIO 1007773817 33. SOCORRO 422 COCUC Cúcuta 

694 55 OSPINO MERIÑO SEBASTIAN 1085039650 33. SOCORRO 421 CPAMSGIR Girón 

695 56 OVALLOS LAZARO DIEGO ALEJANDRO 1090388981 33. SOCORRO 422 COCUC Cúcuta 

696 57 OVIEDO HOYOS FREIDER 1050544837 33. SOCORRO 410 CPMSBUC Bucaramanga 

697 58 OVIEDO NIÑO ANGEL DAVID 1096948210 33. SOCORRO 411 EPMSC Barrancabermeja 

698 59 PADILLA SOLAR JONATHAN STEVEN 1005484002 33. SOCORRO 416 EPMSC Socorro 

699 60 PAEZ REMOLINA JHON FREDDY 1007365158 33. SOCORRO 413 EPMSC Málaga 

700 61 PEDROZO RAMIREZ JUSSEP 1067030732 33. SOCORRO 410 CPMSBUC Bucaramanga 

701 62 PINZON MALDONADO CESAR LUIS 1194436412 33. SOCORRO 421 CPAMSGIR Girón 

702 63 REVUELTA BENAVIDES LUIS ALEJANDRO 1067032856 33. SOCORRO 407 EPMSC Pamplona 

703 64 RODRIGUEZ JIMENEZ JHOAN SEBASTIAN 1005220989 33. SOCORRO 407 EPMSC Pamplona 

704 65 RODRIGUEZ MALAGON JUAN DAVID 1101684940 33. SOCORRO Centro de Instrucción Socorro 

705 66 ROJAS OLIVEROS FRANKLYS JAVIER 1066349117 33. SOCORRO 411 EPMSC Barrancabermeja 

706 67 RUEDAS HERNANDEZ KEINER KALETH 1093591527 33. SOCORRO 411 EPMSC Barrancabermeja 

707 68 RUGELES PINZON JORGE ALBERTO 1097783043 33. SOCORRO 421 CPAMSGIR Girón 

708 69 SALCEDO MENDOZA JAICOL KLEM 1005052012 33. SOCORRO 422 COCUC Cúcuta 

709 70 SANCHEZ ESPITIA JHOINER STEINER 1098611651 33. SOCORRO 422 COCUC Cúcuta 

710 71 SANTANA TAVERA JOSE DUVAN 1100951062 33. SOCORRO 413 EPMSC Málaga 

711 72 SARRIAS CORDOZO BRAYAN STICK 1076502595 33. SOCORRO 422 COCUC Cúcuta 

712 73 SEPULVEDA TORRADO JUAN ESTEBAN 1091655816 33. SOCORRO 407 EPMSC Pamplona 

713 74 TELLEZ TORRES DEIMER DAVID 1007961194 33. SOCORRO 410 CPMSBUC Bucaramanga 

714 75 TORRADO CARDENAS ABDIAS ALFREDO 1030040527 33. SOCORRO 411 EPMSC Barrancabermeja 

715 76 VESGA TIBADUIZA DANIEL MAURICIO 1102488382 33. SOCORRO 410 CPMSBUC Bucaramanga 

716 77 VILLAMIZAR ORTIZ CARLOS MAURICIO 1093854054 33. SOCORRO 407 EPMSC Pamplona 

717 78 VILLAMIZAR VILLAMIZAR MARYUT ANDREY 1102634865 33. SOCORRO 422 COCUC Cúcuta 

718 79 VILLARREAL CARVAJAL BREYNER SANTIAGO 1005106920 33. SOCORRO 421 CPAMSGIR Girón 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO XXXXXXX DE 17 JUNIO 2024 
 

“Por la cual se destina a un personal de Auxiliares del Cuerpo de Custodia, integrantes del 1° contingente 

de 2024, que cumplieron con la etapa de instrucción básica” 

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO - INPEC 
Calle 26 No. 27 – 48, Piso 5, Conmutador: 2 34 74 74 Ext. 1280   Página 15 de 17 

coordinacionbachilleres@inpec.gov.co  Código: PA-DO-G01-F08 

 

CENTRO DE INCORPORACION E INSTRUCCIÓN DE SOCORRO 

Nº. 
Gral 

Nº. 
Lista APELLIDOS Y NOMBRES N°  CÉDULA 

DISTRITO DE 

INCORPORACIÓN  
DESTINO 

719 80 YARURO QUINTERO JHON JANER 1003392917 33. SOCORRO 411 EPMSC Barrancabermeja 

 

CENTRO DE INCORPORACION E INSTRUCCIÓN DE VALLEDUPAR 

Nº. 
Gral 

Nº. 
Lista APELLIDOS Y NOMBRES N°  CÉDULA 

DISTRITO DE 

INCORPORACIÓN  
DESTINO 

720 1 ACOSTA QUINTERO ANDRES FELIPE 1092174569 15. VALLEDUPAR 408 EPMSC Ocaña 

721 2 ACOSTA MUÑOZ MANUEL JACOB 1052949227 15. VALLEDUPAR 305 CPMSC Magangué 

722 3 ALDANA CHAVEZ MATEO 1052950780 15. VALLEDUPAR 303 CPMS Cartagena 

723 4 ALSINA NAVARRO JULIAN ANDRES 1065867893 15. VALLEDUPAR 303 CPMS Cartagena 

724 5 ARAGON BOTELLO LUIS ALEJANDRO 1066083761 15. VALLEDUPAR 314 EPMSC Santa Marta 

725 6 AREVALO MURGAS LINCOLN SEBASTIAN 1007975032 15. VALLEDUPAR 303 CPMS Cartagena 

726 7 ARIZA CAMACHO JOSUETH DAVID 1042424075 15. VALLEDUPAR 301 CMSBA Barranquilla 

727 8 ARRAZOLA MONTES ANGEL GABRIEL 1005573165 15. VALLEDUPAR 319 CPMS Sincelejo 

728 9 ARROYO ARIZA ANDRES FELIPE 1044619616 15. VALLEDUPAR 301 CMSBA Barranquilla 

729 10 ASCANIO SANGUINO HEYDER FABIAN 1082900708 15. VALLEDUPAR 322 EPMSC Barranquilla 

730 11 AVILA DE LA HOZ DEISON DAVID 1084729862 15. VALLEDUPAR 316 EPMSC El Banco 

731 12 BENITEZ OROZCO MICHAEL 1063138438 15. VALLEDUPAR 308 CPMS Montería 

732 13 BERBEJO PAREDIS ABRAHAM ISAAC 1042246993 15. VALLEDUPAR 301 CMSBA Barranquilla 

733 14 BERMUDEZ CASTILLEJO JHOYNER RAFAEL 1067591644 15. VALLEDUPAR 323 CPAMSVAL Valledupar 

734 15 BETIN PEREIRA JUAN MANUEL 1002999900 15. VALLEDUPAR 308 CPMS Montería 

735 16 BLANQUICETH ROBLES ABAD ALFONSO 1083457654 15. VALLEDUPAR 316 EPMSC El Banco 

736 17 CADRAZCO ACUÑA ANTHONI DAVID 1052953171 15. VALLEDUPAR 319 CPMS Sincelejo 

737 18 CAMACHO DAZA ERWIN LUIS 1066269823 15. VALLEDUPAR 323 CPAMSVAL Valledupar 

738 19 CARVAJALINO FLOREZ DIEGO ANDRES 1092176830 15. VALLEDUPAR 323 CPAMSVAL Valledupar 

739 20 CASTELLAR NAVAS KANNER YESITH 1052075263 15. VALLEDUPAR 303 CPMS Cartagena 

740 21 CASTILLO DE LEON LUCAS JAVIER 1065123799 15. VALLEDUPAR 308 CPMS Montería 

741 22 CAYON MENDOZA CARLOS ARTURO 1002027744 15. VALLEDUPAR 314 EPMSC Santa Marta 

742 23 CONTRERAS BELEÑO JESUS DANIEL 1085042817 15. VALLEDUPAR 307 EPMSC Valledupar 

743 24 DE LA HOZ PAYAREZ KEVIN YESID 1065870968 15. VALLEDUPAR 405 CPMS Aguachica 

744 25 DE LA HOZ MARTINEZ SAMUEL ANDRES 1003266004 15. VALLEDUPAR 323 CPAMSVAL Valledupar 

745 26 DE LA OSSA ROMERO JORGE MARIO 1193093073 15. VALLEDUPAR 319 CPMS Sincelejo 

746 27 DIAZ GRACIA BRAYAN ANDRES 1103499561 15. VALLEDUPAR 319 CPMS Sincelejo 

747 28 DIAZ ORTEGA JOSE FRANCISCO 1192769662 15. VALLEDUPAR 323 CPAMSVAL Valledupar 

748 29 DIAZ SAAVEDRA JUAN CAMILO 1005450873 15. VALLEDUPAR 314 EPMSC Santa Marta 

749 30 DONCEL ASCANIO ALEX JULIAN 1107975217 15. VALLEDUPAR Centro de Instrucción Valledupar 

750 31 FUENTES TRILLOS CRISTIAN DAVID 1066084281 15. VALLEDUPAR 322 EPMSC Barranquilla 

751 32 GARCIA NARVAEZ CAMILO ANDRES 1052955779 15. VALLEDUPAR 305 CPMSC Magangué 

752 33 GARCIA GARNICA CARLOS EDUARDO 1091656585 15. VALLEDUPAR 323 CPAMSVAL Valledupar 

753 34 GOMEZ ARAUJO SERGIO LUIS 1066865795 15. VALLEDUPAR 323 CPAMSVAL Valledupar 

754 35 GONZALEZ PINZON JHON EDINSON 1065873374 15. VALLEDUPAR 313 CPMS Riohacha 

755 36 GRACIA SIERRA JULIAN JOSE 1102798140 15. VALLEDUPAR 319 CPMS Sincelejo 

756 37 GUERRERO NAVARRO YEFREY 1092730506 15. VALLEDUPAR 323 CPAMSVAL Valledupar 

757 38 GUTIERREZ PIÑERES YULIAN JAVIER 1002227252 15. VALLEDUPAR 314 EPMSC Santa Marta 

758 39 GUTIERREZ DE PIÑEREZ ROMERO JHON SEBASTIAN 1065871478 15. VALLEDUPAR 405 CPMS Aguachica 

759 40 GUZMAN MORALES SANTIAGO 1073975990 15. VALLEDUPAR 324 CPMS Tierralta 

760 41 HERRERA ARGEL IVAN ANDRES 1073971381 15. VALLEDUPAR 324 CPMS Tierralta 

761 42 HERRERA CACERES WILFRAN JUNIOR 1065602878 15. VALLEDUPAR 322 EPMSC Barranquilla 

762 43 IBAÑEZ BARRAZA EMIRO JOSE 1004504252 15. VALLEDUPAR 313 CPMS Riohacha 

763 44 JIMENEZ BARROS JUAN DAVID 1052947595 15. VALLEDUPAR 303 CPMS Cartagena 

764 45 LEON QUINTERO NICOLAS 1092174916 15. VALLEDUPAR 408 EPMSC Ocaña 

765 46 LOPEZ CORREA IVAN DAVID 1073977653 15. VALLEDUPAR 324 CPMS Tierralta 

766 47 LOPEZ CRUZ SERGIO ANDRES 1004367204 15. VALLEDUPAR 322 EPMSC Barranquilla 

767 48 MAESTRE FUENTES CARLOS ANDRES 1006575153 15. VALLEDUPAR 313 CPMS Riohacha 

768 49 MARTINEZ ZARZA ANDRES DAVID 1033682924 15. VALLEDUPAR 319 CPMS Sincelejo 

769 50 MARTINEZ MUÑOZ JUAN CAMILO 1062424017 15. VALLEDUPAR 308 CPMS Montería 

770 51 MEZA GOMEZ ANDRES DIVAN 1118814557 15. VALLEDUPAR 313 CPMS Riohacha 

771 52 MOLINA ARISTIZABAL ANDRES FELIPE 1082833260 15. VALLEDUPAR 314 EPMSC Santa Marta 

772 53 MORALES DAZA PEDRO DANIEL 1066864330 15. VALLEDUPAR 323 CPAMSVAL Valledupar 

773 54 MORELOS JIMENEZ YERSON DAVID 1119391436 15. VALLEDUPAR 313 CPMS Riohacha 

774 55 MORENO GOMEZ ELKIN ALBERTO 1065868558 15. VALLEDUPAR 322 EPMSC Barranquilla 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO XXXXXXX DE 17 JUNIO 2024 
 

“Por la cual se destina a un personal de Auxiliares del Cuerpo de Custodia, integrantes del 1° contingente 

de 2024, que cumplieron con la etapa de instrucción básica” 

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO - INPEC 
Calle 26 No. 27 – 48, Piso 5, Conmutador: 2 34 74 74 Ext. 1280   Página 16 de 17 

coordinacionbachilleres@inpec.gov.co  Código: PA-DO-G01-F08 

 

CENTRO DE INCORPORACION E INSTRUCCIÓN DE VALLEDUPAR 

Nº. 
Gral 

Nº. 
Lista APELLIDOS Y NOMBRES N°  CÉDULA 

DISTRITO DE 

INCORPORACIÓN  
DESTINO 

775 56 MUSLACO DIAZ EDUAR ALBERTO 1065373026 15. VALLEDUPAR 308 CPMS Montería 

776 57 NARANJO ARENGAS LEONARDO JOSE 1049290732 15. VALLEDUPAR 322 EPMSC Barranquilla 

777 58 NAVARRO NAVARRO DIEGO 1092730865 15. VALLEDUPAR 323 CPAMSVAL Valledupar 

778 59 NORIEGA GUZMAN IVAN CAMILO 1138075244 15. VALLEDUPAR 405 CPMS Aguachica 

779 60 OCHOA CARO NICANOR ANTONIO 1065986327 15. VALLEDUPAR 314 EPMSC Santa Marta 

780 61 ORTEGA BECERRA ANDRES FELIPE 1065564280 15. VALLEDUPAR 307 EPMSC Valledupar 

781 62 ORTEGA MONTERROSA YEIRON YESID 1042243796 15. VALLEDUPAR 301 CMSBA Barranquilla 

782 63 ORTIZ ROMERO JUAN CAMILO 1043144354 15. VALLEDUPAR 316 EPMSC El Banco 

783 64 ORTIZ MOLINA FRAN SEBASTIAN 1092731385 15. VALLEDUPAR 323 CPAMSVAL Valledupar 

784 65 OSPINO RIVERA JOSE MARTIN 1046397473 15. VALLEDUPAR 323 CPAMSVAL Valledupar 

785 66 PABON GARCIA JEISON DAVID 1064086035 15. VALLEDUPAR 408 EPMSC Ocaña 

786 67 PAEZ RINCON LEANDRO 1064836994 15. VALLEDUPAR Centro de Instrucción Valledupar 

787 68 PEDRAZA ANDRADES ARBITH 1066082247 15. VALLEDUPAR 308 CPMS Montería 

788 69 PEREZ NAVARRO CESAR LUIS 1004322448 15. VALLEDUPAR 314 EPMSC Santa Marta 

789 70 QUINTERO CHOGO SEBASTIAN 1099737585 15. VALLEDUPAR 313 CPMS Riohacha 

790 71 QUINTERO LLERENA LUIS GUILLERMO 1065868438 15. VALLEDUPAR 308 CPMS Montería 

791 72 QUIROGA ARENGAS CARLOS ANDRES 1003235867 15. VALLEDUPAR 307 EPMSC Valledupar 

792 73 REYES IBARRA CRISTIAN ANIBAL 1065871077 15. VALLEDUPAR 405 CPMS Aguachica 

793 74 RICO RINCON EDUMARDO 1066082720 15. VALLEDUPAR Centro de Instrucción Valledupar 

794 75 ROA ESTRADA JUAN PABLO 1043586533 15. VALLEDUPAR 322 EPMSC Barranquilla 

795 76 ROCHA ARCIA CAMILO JAVIER 1137975698 15. VALLEDUPAR 324 CPMS Tierralta 

796 77 RODRIGUEZ ARRIETA CHRISTIAN ELIAS 1044610290 15. VALLEDUPAR 301 CMSBA Barranquilla 

797 78 ROJAS MADERA YOVANIS ANDRES 1052949326 15. VALLEDUPAR 303 CPMS Cartagena 

798 79 ROMERO ORTEGA ROMEIRO 1052954057 15. VALLEDUPAR 322 EPMSC Barranquilla 

799 80 ROSADO OROZCO IVAN YESIT 1065576801 15. VALLEDUPAR 307 EPMSC Valledupar 

800 81 RUEDA MALDONADO CAMILO ANDRES 1065574486 15. VALLEDUPAR 323 CPAMSVAL Valledupar 

801 82 RUIZ ACOSTA CAMILO ANDRES 1193361533 15. VALLEDUPAR 303 CPMS Cartagena 

802 83 RUIZ MARTINEZ LUIS ORLANDO 1042850148 15. VALLEDUPAR 301 CMSBA Barranquilla 

803 84 SALCEDO CARRASCAL SEBASTIAN 1091656864 15. VALLEDUPAR 323 CPAMSVAL Valledupar 

804 85 SANCHEZ MESTRA WILLINGTON DAVID 1063134022 15. VALLEDUPAR 314 EPMSC Santa Marta 

805 86 SANCHEZ PEÑA JUNIOR JOSE 1068416459 15. VALLEDUPAR 308 CPMS Montería 

806 87 SARAVIA SANCHEZ DUVAN FELIPE 1083464124 15. VALLEDUPAR 323 CPAMSVAL Valledupar 

807 88 SUAREZ CASTILLEJO PEDRO JOSE 1104374489 15. VALLEDUPAR 305 CPMSC Magangué 

808 89 TAFUR RUIZ ANTHONY 1085041951 15. VALLEDUPAR 316 EPMSC El Banco 

809 90 TEJADA CAMPO JORGE GUSTAVO 1081001908 15. VALLEDUPAR 314 EPMSC Santa Marta 

810 91 TORRES CAMPO BRANDO CAMILO 1118822474 15. VALLEDUPAR 313 CPMS Riohacha 

811 92 USTARIZ RIOS BRAYAM DAVID 1065597439 15. VALLEDUPAR 322 EPMSC Barranquilla 

812 93 VELASQUEZ SANTIAGO LUIS EDUARDO 1004862864 15. VALLEDUPAR 408 EPMSC Ocaña 

813 94 VIZCAINO GONZALEZ JOSUE DAVID 1044800249 15. VALLEDUPAR 308 CPMS Montería 

814 95 ZUÑIGA LINDO RODOLFO ANDRES 1004360346 15. VALLEDUPAR 314 EPMSC Santa Marta 

 

Parágrafo 1. Los Auxiliares del Cuerpo de Custodia serán entregados en el respectivo Centro de 

Instrucción, al Director, Comandante de Vigilancia o Suboficial asignado para la administración de 

este personal, del ERON al cual se designan. 
 

Parágrafo 2. Ningún Auxiliar del Cuerpo de Custodia podrá ser trasladado, sino en virtud de Acto 

Administrativo proferido conforme a la normatividad vigente que rige el Servicio Militar Obligatorio 

en el Instituto y la presente Resolución.  
 

Parágrafo 3. Los servicios a cumplir por los Auxiliares del Cuerpo de Custodia serán conforme a 

lo descrito en el Decreto 1069 de 2015 concatenado con el MANUAL DE ADMINISTRACION DEL 

SERVICIO MILITAR OBLIGATORIO EN EL INPEC CÓDIGO: PM-SP-M05 VERSION: 1, FECHA 

29/Mar/2019 y MANUAL PARA LOS SERVICIOS DE SEGURIDAD EN UN ERON CÓDIGO: PM-SP-M08, 

VERSIÓN: 5, FECHA: 13/Abr/2024. 
 

ARTÍCULO 2. Los Directores de ERON a los cuales se asignaron Auxiliares del Cuerpo de Custodia, 

si el número de ACC supera las 10 unidades deberán designar mediante acto administrativo, a un 

Funcionario del Cuerpo de Custodia y Vigilancia cuyas cualidades personales cumpla el perfil 

necesario para liderar, quien responderá de manera permanente ante el Director (Comandante 

Natural) y Comandante de Vigilancia (Comandante Operativo), por la adecuada alimentación, 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO XXXXXXX DE 17 JUNIO 2024 
 

“Por la cual se destina a un personal de Auxiliares del Cuerpo de Custodia, integrantes del 1° contingente 

de 2024, que cumplieron con la etapa de instrucción básica” 

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO - INPEC 
Calle 26 No. 27 – 48, Piso 5, Conmutador: 2 34 74 74 Ext. 1280   Página 17 de 17 

coordinacionbachilleres@inpec.gov.co  Código: PA-DO-G01-F08 

 

bienestar, salud, descansos, permisos, seguimiento, evaluación bimensual de desempeño, control, 

disciplina, comportamiento, anotaciones positivas, negativas y felicitaciones para firma del 

Comandante de Vigilancia o Director y en general por la adecuada gestión del personal de Auxiliares 

del Cuerpo de Custodia, conforme a lo dispuesto en el MANUAL PARA LOS SERVICIOS DE 

SEGURIDAD EN UN ERON CÓDIGO: PM-SP-M08, VERSIÓN: 5, FECHA: 13/Abr/2024.  
 

Parágrafo: Los ERON que cuenten con Centro de Incorporación e Instrucción, el responsable de 

la gestión de los Auxiliares asignados, será en todos los casos, el Comandante Operativo de dicho 

Establecimiento de Reclusión, es decir, el Señor Comandante de Vigilancia.  
 

ARTÍCULO 3. Contra la presente decisión no procede recurso alguno y quedará en firme al día 

siguiente de su comunicación conforme a lo establecido en el artículo 75 y 87 de la Ley 1437 de 
2011 “Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo”. 

 
 

COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 

 
 
Expedida en Bogotá D.C.,  

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
 

Teniente Coronel.  DANIEL FERNANDO GUTIERREZ ROJAS  

Director General (E) Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario  
 

 

ORIGINAL FIRMADO 
 

Comandante Superior CLAUDIA NOSSA CASTIBLANCO 

Subdirectora de Cuerpo de Custodia 
 

 

Revisado por: In. Leidy Rocio Fonseca Cepeda/Coordinadora (E) GRUMI 

Elaborado por: Dg. Jhonnier José Ramos Ávila/GRUMI 
Fecha de elaboración: 13/06/2024 

Archivo: CONTINGENTES\2024\1 DE 2024\DESTINACION 


